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Milletler tarihleri yaşındadır ve torunları bu tarih boyunca kahramanlıkları 
gelecek nesillere aktarır. Toplumu birleştiren ve nesilden nesile yetiştiren 
ortak değer vatandır. En zor günlerde birlik ve beraberlik içerisinde olması, 
kenetlenmesi ve vatanının bir karış toprağını düşmana teslim etmemek 
için direnmesi, o milletin vatanına olan sevgisinin ve bağlılığının en büyük 
göstergesidir. Vatan sevgisi, kişinin can sevgisinden daha önce gelmektedir. 
Çünkü insanlar vatanlarına karşı bir tecavüz söz konusu olduğunda, canını 
feda ederek vatanını savunmaya gayret göstermektedir. Bu kutsal değerin 
altında yatan, kişinin kendi ölümüne rağmen gelecek nesillere bağımsız bir 
yurt bırakma arzusudur. 

Dün Çanakkale’de, Gelibolu’da, Arıburnu’nda, Conkbayırı’nda olduğu 
gibi 15 Temmuz gecesi gerçekleşen hain darbe girişiminde de Türk milleti 
canını dişine takmış ve yumruğunu hainlerin kafasına indirmiştir. Kurtuluş 
Savaşı’nda geri dönmeyi düşünmeyen atalarımız gibi ailesiyle helalleşen, 
kardeşine veda eden, oğlunu son defa hasretle öpen, babasından helallik 
isteyen binlerce kahraman o karanlık gecede geri dönmeyi aklından bile 
geçirmemiştir. “Ölürsek şehit kalırsak gazi.” diyerek tanklara, tüfeklere 
iman dolu göğsüyle karşı koyan Türk milleti muzaffer olmuş ve büyük bir 
belayı def etmiştir.

Güvenini Allah’tan, gücünü atalarının kahramanlık destanlarından alan 
Türk milleti;

Karanlığa her sürükleyişlerinde, yüreğindeki vatan ve iman aşkıyla 
tutuşturduğu meşalesini, bir umut ışığı olarak görüp aydınlığa kavuşan,

Kardeşinin örtüsüne uzanan ellere haddini bildiren Sütçü İmamlar 
büyüten,

Çanakkale’den Seyit Onbaşılar, 93 Harbi’nden Nene Hatunlar, 
Ankara’dan Şerife Bacılar yetiştiren,

Kadın, çocuk demeden vatanı söz konusu olduğunda her bir ferdini 
cepheye gönderen,

Ve 15 Temmuz gecesinde karanlığa gizlenen hainlere haddini bildiren 
aziz bir millettir.

Hangi el bizi ölümle korkutabilir? Bize ölüm şehadet müjdesidir.

Üstat Mehmet Akif Ersoy’un da söylediği gibi:

“Cehennem olsa gelen, göğsümüzde söndürürüz.

Bu yol ki Hak yoludur, dönme bilmeyiz, yürürüz;

Değil mi ortada bir sine çarpıyor, yılmaz,

Cihan yıkılsa emin ol bu cephe sarsılmaz!”

Merhaba Değerli Okurlar,

HAKAN ERDEM 
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"Dün Çanakkale’de, 
Gelibolu’da, Arıburnu’nda, 
Conkbayırı’nda olduğu gibi 
15 Temmuz gecesi gerçekleşen 
hain darbe girişiminde de 
Türk milleti canını dişine 
takmış ve yumruğunu 
hainlerin kafasına 
indirmiştir."

EDİTÖRÜN NOTU01

"15 Temmuz ikbalini, 
varlığını, en özel değerlerini 
devletle arasına başka 
oluşumlar sokmak suretiyle 
bu oluşumların hizmetine 
sunmanın sonuçlarını ortaya 
koyan ibret gününün adıdır."

BAŞYAZI05

Siz neredeyseniz 
Derginiz orada!
www.cte.adalet.gov.tr  
adresinden dergimizin 
arşivine ücretsiz ulaşabilir, 
indirebilir, okuyabilirsiniz.
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Yaklaşık 4,5 yıl önce ayrılmış olduğum Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü görevini üstlenerek, fedakârca ülkemiz 
için çok önemli bir görevi yerine getiren CTE ailesinin yeniden içerisinde olmaktan duyduğum mutluluğu ve onuru 

ifade ederek sözlerime başlamak istiyorum. Takdirleri nedeniyle Adalet Bakanımız Sayın Bekir Bozdağ’a ve tensiplerin-
den dolayı Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a şükranlarımı sunuyorum. Allah bizleri mahcup etmesin ve 
üstlendiğimiz görevleri milletimize hayırlı hizmetler için vesile kılsın. 

Bu yeni görev döneminde; yine, bugüne kadar taviz verilmeden sürdürülen insan odaklı çalışmaları, gerek ceza infaz ku-
rumlarımızda bulunan hükümlü ve tutuklular ve gerekse ceza infaz hizmetlerinde görevli personelimizle ilgili uygulama-
larda, “insanı en yüksek değer kabul eden” anlayışla, verilmiş olan sorumluluğu en doğru şekilde ve en yüksek verimlilikle 
yerine getirmenin çabası içerisinde olacağız. Bu çalışmaları yaparken şüphesiz en büyük gücümüz aynı hedeflere inandı-
ğımız, aynı niyeti taşıdığımız, aynı sorumluluk anlayışında olan, donanımlı ve eğitimli yol arkadaşlarımız, yani personelimiz 
olacaktır. Almış olduğum görev dolayısıyla ilk sayısını çıkartma mutluluğunu yaşadığım “Değer” dergisinde yeniden siz 
değerli okuyuculara hitap etmenin ve sizlerle buluşmanın da mutluluğunu yaşadığımı ifade etmek isterim. 

Dergimizin Temmuz sayısı olması itibarıyla, tarihimizin önemli bir sınavı olarak kabul edebileceğimiz 15 Temmuz’u da için-
de barındıran bir ayda çıkıyor olması nedeniyle, bu sayıda; 15 Temmuz hain darbe girişiminden ve “vatan” kavramından 
söz etmek isterim. 

15 Temmuz sadece bir ihanet günü ya da hain bir darbe girişiminden ibaret değildir. 15 Temmuz ikbalini, varlığını, en özel 
değerlerini devletle arasına başka oluşumlar sokmak suretiyle bu oluşumların hizmetine sunmanın sonuçlarını ortaya 
koyan ibret gününün adıdır. 15 Temmuz hangi motivasyonla olursa olsun devletin ve milletin menfaatlerinin önüne kendi 
menfaatlerini koymanın, insanları düşürdüğü ihanet çukurunu gözler önüne seren günün adıdır. Bu sebeple 15 Temmuz 
hain darbe girişiminin yıldönümünde vatanı için şehadete yürüyen şehitlerimizin ve canını hiçe sayarak vatanın ve milletin 
birliği için bir kısım uzvunu kaybeden, yaralanan gazilerimizi minnetle anarken, yaşananlardan ders çıkarmak, önümüze 
konan bu ve benzeri tuzaklara karşı uyanık olmak her birimizin vazifesidir. Bu vesileyle bu toprakları vatan yapma ve va-
tan olarak tutma mücadelesinde şehadete yürüyen şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyorum.  Gazilerimize de sağlıklı bir 
ömür temenni ediyorum. 

Anadolu coğrafyasını vatan olarak belirledikten ve bu coğrafyaya yerleştikten sonra hiçbir zaman millet olarak kendi 
halimize bırakılmadık. Her karış toprağını şehit kanlarıyla suladığımız bu aziz vatanı ebedi yurdumuz haline getirmek 
için büyük mücadeleler verdik. Bu toprakları bize dar etmek isteyenleri defalarca kötü emellerinde boğduk. Ancak tarih 
boyunca yaşananlar ve en son milletin içerisinde yeşertilen FETÖ marifetiyle girişilen 15 Temmuz hain darbe girişimi gös-
termiştir ki, bu toprakları ebedi vatan olarak tutmanın bedeli tehlikelere karşı uyanık olmak, çok çalışmak, çok üretmek, 
bu vatana ve bu millete adanmaktır. 

Allah bir daha ülkemizi, milletimizi, devletimizi böylesine derin, sistemli ve sistematik bir ihanetle karşı karşıya bırakmasın.  

Yine ve yeniden merhaba…

Enis Yavuz YILDIRIM

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Başyazı
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İsa TİYEK
Gaziantep Açık CİK,
İnfaz ve Koruma Memuru

DAKİKA DAKİKA 
15 TEMMUZ’DA 
YAŞANANLAR
15 Temmuz 2016 Cuma günü silahlı kuvvetlerimizin içerisine sızmış olan Fetullahçı Terör Örgütü mensubu 
bir grup asker kılığına bürünmüş hainler tarafından gerçekleştirilmek istenen darbe girişimi, tüm yurtta kısa 
sürede kontrol altına alındı ve milletimizin yüksek feraseti ile geri püskürtüldü. Ülkemizin başta yargı, askeriye 
ve emniyet olmak üzere birçok kurumuna ilmek ilmek sızan ve hain emellerini 15 Temmuz’da açığa vuran, 
FETÖ’nün darbe girişiminin üzerinden 6 yıl geçti.  Darbeciler tarafından 16 Temmuz gece saat 03.00’da 
yapılması planlanan hain girişimi, darbecilerin Genelkurmay’daki hareketliliği görüp paniklemeleri sonucunda 
erkene aldıkları daha sonra kendi aralarındaki yazışmalarından anlaşılmıştır. 

Devletimizin demokrasisini ve demokratik yönetimini askıya almayı amaçlayan FETÖ’nün üniforma giymiş 
teröristleri, milletin iç ve dış tehditlere karşı vatan toprağını savunmak üzere kendilerine emanet ettiği 
silahları haince milletin kendisine doğrulttu. Hain darbe girişimi sonucunda 251 vatandaşımız şehit ve 2196 
vatandaşımız gazi oldu.
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İşte 15 Temmuz’da dakika dakika 
yaşananlar:

Saat 16.16: Kara Havacılık Komutanlı-
ğında görevli bir subay MİT’e giderek 
FETÖ üyesi askerler tarafından MİT 
Müsteşarı Hakan Fidan’ın alınması 
için kuruma saldırı olacağını ihbar 
etti. Fidan, hemen Genelkurmay 2. 
Başkanı Orgeneral Yaşar Güler’i tele-
fonla aradı, konu hakkında bilgi verdi.

Saat 17.32: Hakan Fidan tarafından 
karargâha gönderilen müsteşar 
yardımcısı, Genelkurmay 2. Başkanı 
Orgeneral Yaşar Güler’i bilgilendirdi. 
Orgeneral Güler, Genelkurmay Baş-
kanı Orgeneral Hulusi Akar’a detaylı 
bilgi verdi ve MİT Müsteşarı Hakan 
Fidan’ı karargâha davet etti.

Saat 18.10: Hakan Fidan, karargâha 
giderek komuta kademesiyle görüş-
tü. Toplantıda, gelen ihbarın daha 
büyük bir planın parçası olabileceği 
değerlendirildi.

Saat 18.30: Genelkurmay Başkanı 
Orgeneral Hulusi Akar, TSK Harekât 
Merkezini arayarak havada bulunan 
araçların indirilmesi emrini verdi.

Saat 20.22: MİT Müsteşarı Hakan 
Fidan karargâhtan ayrıldı.

Saat 20.46: Darbenin gece saat 
03.00’da başlayacak olması ne-
deniyle karargâhtan erken ayrılan 
Genelkurmay Strateji Daire Başkanı 
Tümgeneral Mehmet Dişli, özel ara-
cıyla geri döndü.

Saat 21.00: FETÖ mensubu Mehmet 
Dişli, Genelkurmay Başkanı Orgeneral 
Hulusi Akar’ın odasına girerek kendi-
sine, “Komutanım operasyon başlıyor, 
herkesi alacağız, taburlar, tugaylar 
yola çıktı, biraz sonra göreceksiniz.” 
diyerek darbeyi bildirdi. Hulusi Akar 
duyduklarına şiddetle tepki gösterdi 
ve bu girişimi hiçbir şekilde destek-
lemediğini belirtti. Akar’dan istediği 
desteği alamayan darbeci Dişli, oda-
nın dışında bekleyen ekibe dönerek 
komutana müdahale etmelerini istedi.

Saat 22.05: Darbecilerin kontro-
lündeki millete ait uçaklar Ankara 
semalarında alçak uçuş yaptı.

Saat 22.10: Kuleli Askerî Lisesinden 
hareket eden Fetullahçı Terör Örgütü 
mensubu komutasındaki birlik Boğaz 
Köprüsü’nü tek yönlü trafiğe kapattı.

7



Saat 22.30: Emniyet Genel Mü-
dürlüğü tarafından tüm izinler iptal 
edilip emniyet mensupları acil olarak 
göreve çağırıldı.

Saat 22.35: Atatürk Havalimanı'na 
tanklarla gelen Fetullahçı Terör Örgü-
tü mensupları kontrol kulesine girdi.

Saat 23.05: Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı darbeye teşebbüsle ilgili 
soruşturma başlattı.

Saat 23.08: Fetullahçı Terör Örgütü 
mensubu kişiler Emniyet Genel Mü-
dürlüğüne ait Gölbaşı’ndaki yerleşke-
ye ilk hava saldırısını yaptı.

Saat 23.10: Başbakan Yıldırım ya-
şananlara “Kalkışma” dedi ve “Türk 
ordusu içerisindeki bir grubun darbe 
girişiminde bulunduğunu” belirtti.

Saat 23.37: Genelkurmay 2. Başkanı 
Orgeneral Yaşar Güler, Fetullahçı 
Terör Örgütüne mensup askerler 
tarafından elleri ve kolları bağlı bir 
şekilde helikoptere bindirilerek Akıncı 
Üssüne götürüldü.

Saat 23.45: Darbeci hainler tara-
fından TSK’nın akredite gazeteci-
lerle iletişim için kullandığı e-posta 
hesabından “kontrolün tam olarak ele 
alındığına” dair ileti gönderildi.

Saat 23.50: Başkent Ankara’nın dört 
bir yanından patlama sesleri gelmeye 
başladı. Darbe girişimine tepki göste-
ren vatandaşlar sokaklara çıkmaya ve 
darbeye tepki göstermeye başladı.

Saat 23.58: Darbeciler tarafından 
Gölbaşı’ndaki Özel Harekât Daire 
Başkanlığı bombalandı.

Saat 00.13: Darbeciler TRT binasını 
işgal ederek zorla korsan darbe bildi-
risini okuttu.

Saat 00.24: Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, CNN Türk’ten Hande 
Fırat’a bağlanarak halkı meydanlara 
davet etti. Bu davet hain darbe girişi-
minin kırılma noktası oldu.

Saat 00.45: Genelkurmay Başkanlı-
ğının internet sitesinde korsan darbe 
bildirisi yayımlandı.

Saat 00.56: Ankara Emniyet Müdür-
lüğü bombalandı. Bu saldırıda 39 kişi 
yaralandı ve 2 kişi şehit verildi.

Saat 01.08: Ankara Emniyet Müdür-
lüğü ikinci kez bombalandı.
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Saat 01.10: TÜRKSAT uydu istasyonu 
helikopter ile vuruldu.

Saat 01.39: TBMM Genel Kurul salonu 
açıldı ve milletvekilleri salondaki 
yerlerini aldı.

Saat 02.16: Özel Kuvvetler Komutan-
lığını ele geçirmek için gelen darbeci 
Semih Terzi, kahraman Astsubay 
Ömer Halis Demir tarafından alnından 
vurularak öldürüldü. Bu olay darbenin 
bir başka kırılma noktasıdır. Ömer 
Halis Demir, darbeciler ile çıkan çatış-
mada şehit oldu.

Saat 02.21: Ankara Emniyet Müdür-
lüğüne saldıran ve 17 polisimizin şehit 
olmasına neden olan darbecilerin 
kontrolündeki helikopter Gölbaşı’nda 
düşürüldü.

Saat 02.35: Darbeciler F16 ile 
TBMM’yi hedef aldı. Atılan bomba ile 
milletin meclisinde 32 kişi yaralandı.

Saat 03.00: İşgalden kurtarılan TRT, 
yeniden normal yayınına döndü. Dar-
beciler polise teslim edildi.

Saat 03.10: Başbakan Yıldırım, 
Ankara semalarında kritik noktalar 
üzerinde uçan hava araçlarının füze ile 
vurulacağını bildirdi.

Saat 03.14: Darbeci hainler televizyon 
yayınlarını kesmek için TÜRKSAT’a 4 
adet bomba attı.

Saat 03.20: Cumhurbaşkanı Erdoğan 
İstanbul’a geldi. Cumhurbaşkanı’nı 
Atatürk Havalimanında binlerce va-
tandaş karşıladı.

Saat 03.24: TBMM ikinci kez bom-
balandı. Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, 
kürsüden yaptığı konuşmada, “Bomba 
da atsanız buradayız, ne yaparsanız 
yapın buradayız. Sizi yargının önüne 
çıkaracağız, millete hesap vermenizi 
sağlayacağız.” ifadelerini kullandı.

Saat 04.00: Ankara Cumhuriyet Baş-
savcılığı, darbe girişiminde bulunan 
Fetullahçı Terör Örgütü ile irtibatlı 
yargı görevlileri ve sözde “Yurtta Sulh 
Konseyi” mensubu askerler hakkında 
gözaltı kararı verdi.

Saat 04.42: Cumhurbaşkanı'nın gece 
yarısı ayrıldığı, kendisinin ve ailesinin 
konakladığı otele darbeciler tarafın-
dan ateş açıldı. Saldırıda 2 polis şehit 
edildi.
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Saat 06.19: Fetullahçı Terör Örgütü 
mensubu darbeciler tarafından bu 
kez Cumhurbaşkanlığı Külliyesinin 
yakınlarına iki bomba atıldı. Millet 
Camisinin önüne park edilmiş araç-
lardan birinin isabet alması sonucu 
15 vatandaş şehit oldu.

Saat 06.40: İstanbul Boğaziçi Köp-
rüsü’ndeki darbeciler teslim olmaya 
başladı.

Saat 07.00: Jandarma Genel 
Komutanlığının bulunduğu kavşağa 
darbecilerin kontrolündeki askeri 
uçaktan bomba atıldı.

Saat 07.35: Türkiye genelinde darbe 
girişimi ile irtibatlı 754 TSK mensubu 
gözaltına alındı, rütbeleri söküldü ve 
polise teslim edildi.

Saat 08.26: Genelkurmay Başkanı 
Orgeneral Hulusi Akar, Akıncı Üssü-
ne düzenlenen operasyonla darbeci-
lerden kurtarıldı.

Saat 08.36: Jandarma Genel 
Komutanlığı, Özel Harekât Polisleri 
tarafından darbecilerden temizlendi. 
Fetullahçı Terör Örgütü mensubu 
darbeciler etkisiz hale getirilerek 
gözaltına alındı.

Saat 10.25: Özel Harekât Polisleri 
darbecileri gözaltına almak için 
Genelkurmay Başkanlığı Karargâhı-
na girdi.

Saat 11.16: Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın talimatı ile darbecilerin kont-
rolündeki uçakların kalkış yapmasını 
engellemek için Akıncı Üssü ana 
pisti vuruldu.

Darbe Girişiminin Bastırılma 
Saati 13.00: Hain darbe girişiminin 
tamamen kontrol altına alındığına 
dair açıklama; Başbakan Binali 
Yıldırım, Genelkurmay Başkanı 
Hulusi Akar, İçişleri Bakanı Efkan 
Âlâ, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ 
ve Milli Savunma Bakanı Fikri 
Işık’tan oluşan heyet tarafından 
Çankaya Köşkünde yapıldı. Yapılan 
açıklamada Başbakan Binali Yıldırım, 
“Bu kalkışma bastırılmıştır. Bir 
belayı büyük milletimiz basiretiyle 
defetmiştir.” ifadelerini kullandı.

Kaynaklar 

1. www.ntv.com.tr 

2. www.sabah.com.tr
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Geçmişten günümüze Malazgirt’te, Çanakkale’de, Kurtuluş Savaşı’nda yaşa-
nan, yediden yetmişe Anadolu insanının tarihinde hep var olan, Türk milletinin 
hiç değişmemiş, değiştirilememiş, eşi benzeri olmayan en güzel en kıymetli 
değeridir vatan sevgisi... Tarihinde pek çok imparatorluk ve devletler kurmuş 
bir milletin torunları onlar. Çocuk olmalarına rağmen canları pahasına demok-
rasi nöbetinde yer almış çocuk kahramanlarımız.

YAŞIMIZ ÇOÇUK, 
RUHUMUZ VATAN

Dilek DEREBAŞI
Karabük T Tipi Kapalı CİK,
İnfaz ve Koruma Memuru
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Abdullah Tayyip Olçok (1999-∞)
17 yaşındaydı Abdullah Tayyip. Ha-
yali Hukuk Fakültesine girebilmekti. 
İdealleri ve hedefleri vardı. Sınavlara 
hazırlanıyordu. Abdullah Tayyip 
Olçok, 15 Temmuz 2016 darbe 
günü babası Erol Olçok ile beraber 
vatanı savunmak için mücadele etti. 
Abdullah Tayyip Olçok’un babası 
askerleri ikna etmeye çalıştığı esna-
da darbeciler Erol Olçok’a ateş açtı. 
Babası ile vatan için mücadele eden 
Abdullah Tayyip Olçok’un vücudu-
na iki zırh delici mermi isabet etti. 
Abdullah Tayyip olay yerinde, babası 
Erol Olçok ise kaldırıldığı hastanede 
şehit düştü.

Engin Tilbaç (2000-∞)
16 yaşındaydı Engin Tilbaç, Malatya-
lıydı. 15 Temmuz gecesinde kışladan 
çıkış yapan tankları engellemek için 
mücadele verirken tankın altında 
kalarak şehit oldu. 

Yüzü tanınamayacak haldeydi. Kim-
liği tespit edilemeyen Engin’in ailesi 
üç gün boyunca evladını aradıktan 
sonra DNA testi ile genç kahrama-
nın hayatını kaybettiğini yani şehit 
düştüğünü öğrendi. 

Ö. Mustafa Karasakal (2000-∞)
16 yaşındaydı Özgür Mustafa. Onun 
da yaşıtları gibi hayalleri vardı. Tatile 
gidebilmek için para biriktiriyordu. 
18 yaşına geldiğinde ehliyet alır 
almaz araba sahibi olmak istiyordu. 
Babasının deyimiyle tam bir hız 
tutkunuydu.

Mustafa Karasakal; iki kardeşi, baba-
sı ve kuzeni ile birlikte Kızılay’a gitti. 
Ellerinde bayraklar ve ağızlarında 
tekbir sesleri ile vatan için özgürlü-
ğünü de yanına alarak Genelkurmay 
Başkanlığı’nın önüne kadar kala-
balıkla birlikte yürüdüler. Darbeci 
hainler tereddüt dahi etmeden 
tankları kalabalığın üzerine sürdü. 

Tank namlusunu 
indirdi ve insanların 
bir kısmını köprü-
den aşağı attı, bir 
kısmını da ezdi. 
Karasakal ve ailesi 
Genelkurmay Baş-
kanlığı’nın duvarı 
dibine sığındılar. 
Özgür Mustafa, 
Genelkurmay Baş-
kanlığı’nın önünde 
helikopterden 
açılan ateş sonucu 
şehit oldu. Vurul-
duktan sonra 40 
dakika ambulansın 
gelmesini bekle-
diler. Darbeciler 
ambulansların mü-
dahale etmesine 
izin vermedi. Özgür 
Mustafa, babası 
ve iki kardeşinin 
gözleri önünde 
şehit oldu. 

15 TEMMUZ’UN ON BEŞLİLERİ
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Uhud Kadir Işık (1999-∞)
17 yaşındaydı Uhud Kadir. Bir gün 
komşu köylerin kabristanlarındaki 
bazı mezarlarda Türk bayraklarını 
gören ve kendi köyünün mezarlığın-
da hiç bayraklı kabir olmadığını fark 
eden Uhud Kadir babasına, “Baba 
neden bizim mezarlarımızda bayrak 
yok?” diye sordu. Babası, “Bizim 
köyümüzde şehit yok.” diye cevap 
verdiğinde “Bizim köyün şehidi ben 
olacağım.” dedi.

Uhut Kadir hedeflerini, hayalleri-
ni vatana adamıştı. Asker olmak 
istiyordu. 15 Temmuz sabahı sağlık 
astsubayı olmak için sınava girmişti. 
O karanlık gecede babası ile Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın çağrısı üze-
rine sokağa çıktı. Üç saat boyunca 
yürüdüler ve Kızılay’a geldiklerinde 
karşılarına tanklar çıktı. Etrafların-
da ezilmiş arabalar vardı. Babası, 
“Sıkıntı var, dönelim.” dediğinde 
Uhud Kadir, “Madem sonuna kadar 
gitmeyecektik, niye buraya kadar 
geldik.” dedi. Uhud, babası kendisini 
geri çağırdığı halde yaralılara yardım 
etmek için ilerlemeye devam etti. 
Helikopterden yoğun ateş açıldığı 
için Emniyet Genel Müdürlüğü içe-
risinde nöbetçi kulübesine sığınan 
ve oğlunu arayan baba Mehmet Işık 
ulaşamayınca korkuluklardan atlayıp 
Genelkurmay'ın önüne doğru koştu 
ve oğlu Uhud Kadir’in yaralandığını 
gördü. Yerde yatan oğlunu kontrol 
eden baba, Uhud Kadir’in sırtını 
açtı ve sırtından üç kurşun yemiş 
olduğunu gördü. Acilen hastaneye 
kaldırılan Uhud, yapılan tüm müda-
halelere rağmen kurtarılamayarak 
şehit düştü.

Halil İbrahim Yıldırım (2001-∞)
Şanlıurfa’da dünyaya gelen Halil 
daha 15 yaşına bile girmemişti. 
Hayalleri ve istekleri vardı. Kardeşi 
ile dünyayı gezmek istiyordu. Hayat 
onu erken büyütmüştü. Bir otomobil 
galerisinde çalışıp ailesine destek 
oluyordu. 

Hain darbecilerin kurşunlarından 
biri Halil İbrahim’in başına isabet 
etmişti. Hastaneye kaldırıldı. Bütün 
müdahalelere rağmen kurtarılamadı 
ve 15 Temmuz darbe girişiminin en 
genç şehidi oldu. Genç kahramanın 
organları ailesi tarafından başka 
Halil İbrahimlere umut olsun diye 
bağışlandı.

Rüstem Resul Perçin (1998-∞)
16 yaşında olan Rüstem Resul asi 
ve gözü karaydı. “Ben uzman çavuş 
olup doğuya gidecek ve şehit ola-
cağım.” diyordu. TRT ekranlarında 
sözde darbe bildirisinin okunmasının 
ardından babasının askerlik künye-
sini takarak ailesi ile birlikte Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi’ne gitti. Hain 
darbeci askerlere karşı vatan için 
mücadele etti. Havaya açılan ateş 
sonrasında hayatını kaybetti. Boy-
nunda babasının askerlik künyesi 
olduğundan asker zannedildi. Ailesi 
uzun süre bulamadı Rüstem’i. Daha 
sonra vatan için şehit düştüğünü 
öğrendiler.

14



Mahir Ayabak (1999-∞)
Mahir henüz 17 yaşındaydı. Garson-
luk yapıyordu. Bir dönem turizm 
sektöründe çalıştı. Bu sayede Rusça 
ve Almanca öğrendi. Takı tasarımları 
yapıyordu ve modelist olma hayali 
vardı. Daha atacak çok adımı, gide-
cek çok yolu vardı Mahir’in...

Darbe girişimine karşı gelmek için 
yola çıkan genç kahraman, Atatürk 
Havalimanı’na doğru harekete geçti. 
Arkadaşları ile buluşup halkın top-
landığı havalimanı pistine girdi. Dar-
beci hainlere karşı savunmaya geçen 
Mahir ve vatansever siviller üç kez 
cuntacı askerler tarafından tarandı. 
Demokrasi nöbetinde mücadeleye 
havalimanında devam eden ve ikinci 
ateşli saldırıda da yara almayan 
Mahir, üçüncü saldırıda vuruldu. 
Son nefesinde şehadet parmağını 
kaldırdı ve şehadet getirerek şehit 
oldu. Mahir, Atatürk Havalimanı’nda 
ilk şehit düşenler arasındaydı.

Mutlu Can Kılıç (1998-∞)
16 yaşındaydı Mutlu Can. Her genç 
gibi onun da umutları, söyleyecek 
sözleri, göreceği güzel günleri 
vardı. Garsonluk yaparak ailesine 
destek oluyor, bir taraftan da 
açık öğretimde eğitimine devam 
ediyordu. Mutlu Can hayat dolu 
ve azimliydi. Ailesinin değerlisiydi. 
Sekiz yıllık özlem sonrasında 
dünyaya gelmişti. 

Hain darbe girişimi gecesi F-16 
seslerine uyandı. Uyandığında 
Sayıştay’da temizlik görevlisi 
olarak çalışan babasının 
Cumhurbaşkanımızın çağrısı 
üzerine sokağa çıktığını öğrendi. 
Televizyonda TBMM’ye bomba 
atıldığı haberini görünce “Babam 
şehit oldu.” diyerek evden hızlıca 
çıktı. Bombalama esnasında şehit 
oldu.

Mevzubahis Vatansa 
Gerisi Teferruattır

Her çocuk gibi onların 
da korkuları vardı 
elbette. Kim bilir; 
kimi karanlıktan, 
kimi yüksekten, kimi 
yalnızlıktan, kimi de 
kediden, köpekten 
korkuyordu. Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün de 
söylediği gibi “Mevzubahis 
vatansa gerisi teferruattır.” 
diyerek bütün korkularını 
unutan; tanka, topa, tüfeğe 
karşı korkusuzca düşmanla 
savaşan vatanperver 
kahraman çocuklardı 
onlar. Kısacık hayatlarında 
yaşayamadıkları 
günleri hiç düşünmeden 
korkusuzca indiler 
meydanlara. O karanlık 
gecede tereddüt bile 
etmeden destan yazdılar. 

15 Temmuz gecesi vatanın 
sahipsiz olmadığını tüm 
dünyaya gösteren kahra-
man çocuk şehitlerimizi 
her zaman olduğu gibi 15 
Temmuz’un yıl dönümü 
olan bugün de özlem ve 
minnetle anıyoruz.
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Samet YURTTAŞ
Edirne Kapalı CİK,
Öğretmen

Her devletin geleceğini belirleyen; ayakta kalmasını, gelişmesini ve ileriye daha sağlam adımlar 
atmasını etkileyen kırılma anları vardır. 15 Temmuz 2016 tarihi de devletimiz ve demokrasimiz açı-
sından bir kırılma anıdır. Demokrasi, halkın kendi iradesiyle yöneticileri seçmesidir. Halkın yönetici-
leri seçmesi doğrudan ya da dolaylı yollardan olabilir. Demokrasi, günümüzde kullanılan en yaygın 
sistemlerin başında gelmektedir. Özellikle son dönemde sömürgecilikten kurtularak kendi bağım-
sızlığını kazanan devletlerin birçoğu demokrasiyi benimsemiştir. 

Demokrasinin karşısında duran ve onu sekteye uğratan en büyük engel ise darbelerdir. Seçimle 
başa gelen iktidarı devirmek ve halkın iradesinin önüne geçmek isteyen, belli güçlerin desteğini 
arkasına alan gruplar tarafından darbeler yapılmaktadır. Ülkemizde de birçok darbe girişimi yapıl-
mıştır. Bunların bir kısmı direk müdahale yöntemiyle bir kısmı ise muhtıra yayınlanarak gerçekleşti-
rilmiştir. Ancak, ülkemizde yapılmış veya girişimde bulunulmuş darbelerden bir tanesi vardır ki -15 
Temmuz Darbe Girişimi- diğerlerinden oldukça farklılık göstermektedir.      

Halk Darbecilere Darbe Yaptı
15 Temmuz, halkımızın özgür iradesini kabul etmeyen ve demokrasiyi hiçe sayan FETÖ’nün baş-
latmış olduğu hain darbe girişimidir. 15 Temmuz, daha önce eşi benzeri görülmemiş bir kararlılıkla 
canını hiçe sayan, mermilere korkusuzca atılan, ölüme en ön safta giden yüce Türk milletinin de-
mokrasinin keskin kılıcıyla darbecilerin karşısına dikildiği gündür. 15 Temmuz 2016 darbe girişimini; 
27 Mayıs 1960, 12 Eylül 1980 ve 28 Şubat 1997 darbelerinden ayıran en önemli faktör milletimizin 
topyekûn iradesine sahip çıkmasıdır. Bu darbe girişiminde yalnızca iktidar değil, aynı zamanda sivil 
halk da hedef alınmıştır. 

DEMOKRASİNİN 
KESKİN KILICI
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Sivil halkın yoğunlukta olduğu köp-
rüler bombalanmış ve halkın üzerine 
ateş açılmıştır. Bu darbe girişimini 
diğerlerinden ayıran bir başka nokta 
ise darbecilerin halkın iradesiyle, dire-
nişiyle karşı karşıya kalmış olmasıdır. 
Halk, darbe girişimine kararlılıkla karşı 
çıkmış, esarete boyun eğmemiştir. Bu 
kararlı dik duruş da devamında zaferle 
sonuçlanmıştır. Bütün bu durumlar 
15 Temmuz darbe girişiminin ülkemiz 
açısından bir kırılma anı olduğunun 
göstergesidir.

15 Temmuz gibi ülkemiz açısından 
kırılma anları olan tarihleri doğru bir 
şekilde dünya kamuoyuna anlata-
bilmek, gelecek kuşaklara taşımak 
ve kalıcı olmasını sağlamak da en az 
zaferin kazanılması kadar önemlidir. Bu 
nedenle bu tarihin her yıl ‘15 Tem-
muz Demokrasi ve Milli Birlik Günü’ 
olarak kutlanmasına karar verilmiştir. 
Bize düşen görev de 15 Temmuz’u her 
fırsatta dile getirmek, bu şanlı zaferin 
demokrasimizin kökleşmesine yapa-
cağı katkının bilinciyle hareket etmek-
tir. Yazımı, 15 Temmuz’a özel yazmış 
olduğum ‘Hilalin Gölgesinden Yükselen 
Zafer’ adlı şiirimle bitirmek istiyorum.

Bir ses duyulur gecenin ardından

Halkım ok gibi fırlar karanlıktan

Ar damarı çatlak namlulardan

Hayasız kurşunlar yağar

Halis’im, vurulur vatan damarından

Soyludur halkım, gümüş gibi parlar

Gözlerinde sarsılmaz inancın ateşi var

Ey tankların ardına saklanan korkak

Hilal’in gölgesinden

Mızrak gibi yükselen zafere bak!

Elinde kavis çizen al bayrak

Akın akın, dalga dalga geliyor halkım

Şaha kalkmış kızıl toprağa bakarak

Uzanmış boylu boyunca 18’lik delikanlım

Öpüyor alnından vatanın

HİLAL’İN 
GÖLGESİNDEN 
YÜKSELEN ZAFER
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Muzaffer KARAGÜVEN
Bolvadin Denetimli Serbestlik 
Müdürlüğü Manevi Rehberlik Birimi
Vaiz

Hain kalkışmanın sene-i devriyesi-
ni yaşıyoruz. Temmuz ayı insanın 
zihninde unutulmaz izler bıraktı. 
İnsanların birlik ve beraberliğinden 
dolayı güzel ülkemiz çok büyük bir 
kalkışmanın önüne geçti. Toplu atan 
yüreklerin tank ve tüfekle saldıran 
hainlere karşı zaferine şahit olduk. 
Kırk yılda tertip edilen bir kurgunun 
bir gecede akamete uğramasını se-
vinç gözyaşlarıyla takip ettik. Ölümü 
öldürenlerin destanıydı 15 Temmuz… 
İstiklal ve istikbal uğruna can vere-
rek şehit olanların, gazi olanların ve 
o gece sabahlara kadar mücadele 
ederek günlerce nöbet tutanların 
destanıydı…

15 Temmuz bir dirilişti aslında. Halkın 
dirilişi, haklının dirilişiydi. Vesayet 
odaklarına karşı ortaya konulan ka-

İHANET KALKIŞMASINA 
“SALA” DARBESİ

rarlı ve gayretli bir duruştu. Abdestli 
bir şekilde “Bismillah” deyip evinden 
ayrılarak yollara koyulan bu milletin 
evlatları korkusuzca verdiği müca-
deleyle alçaklara korku salıyordu. 
Halk akın akın meydanlara koşuyor-
du. Vatanında özgürce dalgalanan 
bir bayrağa sahip çıkmaktı asıl 
olan. Bir milletin yeniden dirilişiydi 
yaşanılan. Minarelerden yükselen 
sedanın yankısıydı bizi güçlü kılan. 
Şehitlerimizin kanıydı bu toprakları 
vatan yapan. 

15 Temmuz’da insanları harekete 
geçiren en büyük etkenlerden bir 
tanesi şüphesiz camilerimizde oku-
nan salalardı. Gecenin bir vaktinde 
okunan salanın bir anlamı vardı tabii 
ki. Hiçbir şeyden haberi olmayanla-
rın anlam veremediği ama yaklaşan 

bir tehlikenin olduğunu gösteren 
mübarek nida, gecenin o zifiri ka-
ranlığında gök kubbeyi yararak arşı 
inletiyordu. Okunan salalar ihanet 
şebekesinin tepesine yumruk gibi 
iniyor, gecenin karanlığında kıyama 
kalkan korkusuz kocaman yürekler 
tüm planları altüst ediyordu. Ölümü 
hatırlatan bir ilan olarak bildiğimiz 
sala, o gün diriliş ve kurtuluş çağrısı 
olarak karşımıza çıkıyordu. 

Ölürsem Şehit Kalırsam Gazi
Gecenin ilk saatlerinde ilk defa ezan-
lar, salalar okunuyordu. Dünyada 
eşi benzeri görülmemiş bir olaydı 
yaşanan. Halkı harekete geçiren bu 
sedanın verdiği coşkuyla meydanlar 
hiç boş kalmıyor, önemli bölgeler, 
havaalanları, çarşı meydanları in-
sanlar tarafından hıncahınç doldu-
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ruluyordu. Halkın evine dönmek 
gibi bir niyeti asla yoktu. Korkusuz 
ve kararlılıkla atılan bombalara, 
yağdırılan kurşunlara göğsünü siper 
ediyordu yiğitler. Yeter ki vatan 
düşmesin, bayrak inmesin, ezanlar 
hiç dinmesin diye. Tarihin eşsiz say-
falarında birçok kahramanlıklarıyla 
övündüğümüz, ceddimizden aldığı-
mız ilhamla “Ölürsem şehit kalırsam 
gazi.” diyerek hainlere, satılmışlara, 
aklını bir dolara satmış alçaklara 
geçit vermedi necip milletimiz… 

Maide Suresi 11. Ayet-i Kerimesinde 
Allah Teâla şöyle buyurur; “Ey iman 
edenler! Allah’ın size olan nimetini 
hatırlayın. Hani bir topluluk size el 
uzatmaya kalkışmıştı da, Allah (buna 
engel olmuş) onların ellerini sizden 
çekmişti. Allah’a karşı gelmekten 
sakının. Müminler yalnız Allah’a 
tevekkül etsinler.” Asırlar öncesinde 
Rabbimizin ilahi ikazı, yeniden tecrü-
be ediliyordu sanki. Allah’ın inayeti, 
yöneticilerimizin dirayeti ve insanı-
mızın gayretiyle müstevli emeller 
uğruna memleketi ateşe veren zih-
niyet tarihin karanlığına gömülmüş, 
yapılan mücadele ve azim tarihin 
altın sayfalarında yerini almıştır. 
Bizler Malazgirt’ten Çanakkale’ye ve 
ardından 15 Temmuz’a kadar uzanan 
destansı örneklerde şehitler vererek 
bu güzel yurdun her karış toprağını 
kanla yoğurarak vatan kıldık. 

Kim Bu Cennet Vatanın Uğruna 
Olmaz Ki Feda?
15 Temmuz gecesinde okunan ezan 
ve salalarla insanların yüreğine, 
ruhuna cemre düştü. O cemreyle 
insanların dirilişi ve uyanışı 
gerçekleşti. Aynı idealler uğrunda 
perçinleşen yüreklerde ezanın ve 
salanın manevi feyziyle gerçekleşen 
vatan müdafaası sabır ve gayretle 
zafere ulaştı. O zafer şüphesiz ki 
inananların ve vatanseverlerin 
zaferiydi. Geçmişinde onlarca yıl 
kendi kültürüne yabancılaştırılmaya 
çalışılmış, kendi değerlerinden 
utandırılıp sırtı kendine yüzü Batı’ya 
döndürülmeye çalışılmış, sahte 
aydınların hor gördüğü bu milletin 
o gece üzerindeki ölü toprağını bu 
salalar silkeledi. Bu salalarla sıra 
dışı bir zaman dilimi yaşanıldığı, bu 
salalarla eyleme geçme zamanının 
geldiği hissedildi. Bu salalarla öze 
dönüş başladı. 

Tarihimiz şan ve şerefle kazanılmış 
nice zaferlerle doludur. Bu şan ve 
şerefi bize bahşeden şehitlerimizdir. 
Bizler şehitlerimiz için sinemize taş 
basarken evimizin önünü, sokak-
larımızı Türk bayrağıyla süsleyerek 
gururlanırız. Dışarıdan gelenlerin 
o acımızdan önce haklı gururu-
muzu görmesi için yaparız bunu. 
Vatan topraklarının her karışında 
şühedanın akıttığı kanlarla cennet 
bahçesine dönmüş olan bu mukad-
des yurdumuzu şair ne güzel dile 
getirmiştir; 

“Kim bu cennet vatanın uğruna 
olmaz ki feda?
Şüheda fışkıracak, toprağı 
sıksan şüheda!”

15 Temmuz’da yaşananlar tarihe mi-
lat olarak geçmiştir. O gün yaşanan-
ları istisna kılan olaylardan biri de 
Türk halkının silahsız ve savunmasız 
bir şekilde kendini tanka ve tüfeğe 
siper etmesidir. Vatan ve bayrak 
sevgisinin, demokrasi ve özgürlü-
ğün, egemenliğin kayıtsız şartsız 
milletin olduğunun tüm dünyaya ilan 
edilmesidir. Geçmişte yaşanan çok 
acı tecrübelerle ezanımızı sustur-
maya çalışanlar, halkın direnişi ve 
salanın muştusuyla bu kez planla-
rını gerçekleştirememişlerdir.  Hain 

kalkışmayla birlikte tekrar şunu 
öğrendik ki bu milletin her bir ferdi 
vatanın koruyucusu ve kahramanıdır. 
15 Temmuz; milletin özünde nakşol-
muş imanın, ruhunda perçinlenmiş 
olan kahramanlığın tezahürüdür. Bu 
vatanın evlatları damarlarındaki asil 
kanda mevcut olan bu manevi gücü 
her daim taşımaya devam edecektir. 

Allah’a ne kadar şükretsek azdır 
ki bizi biz yapan değerlerimiz var. 
Böyle güzel bir vatanımız, uğrunda 
ölebileceğimiz mukaddes yurdumuz 
var. Özgürlük ve bağımsızlığımızın 
timsali semamızda dalgalanan bay-
rağımız var. Huzura davetin, biatımızı 
yenilemenin şiarı, minarelerden oku-
nan ezanlarımız var. Bu kutsal davete 
icabet eden kahramanlarımız var. 
Cinsiyeti, milliyeti, mezhebi ve meş-
rebi ne olursa olsun hayâsız akınlara 
karşı duran, fitneye geçit vermeden 
ben de bu milletin ferdiyim, ona 
aitim diyen “Büyük Türkiye” var.  

15 Temmuz’da insanları 
harekete geçiren en büyük 
etkenlerden bir tanesi 
şüphesiz camilerimizde 
okunan salalardı. 
Hiçbir şeyden haberi 
olmayanların anlam 
veremediği ama yaklaşan 
bir tehlikenin olduğunu 
gösteren mübarek 
nida, gecenin o zifiri 
karanlığında gök kubbeyi 
yararak arşı inletiyordu.
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Yazımı 15 Temmuz’la özdeşleşmiş 
bir şiirle bitirmek istiyorum;

“Selam olsun tanka karşı dim-
dik duran kahramanlara,

Helal olsun bu yiğitleri doğuran 
eli öpülesi analara.

Yazıklar olsun darbeye sevinen 
kanı bozuklara. 

Selam olsun Nene Hatunlara, 
Şerife Bacılara,

Helal olsun Çanakkale ruhunu 
yaşatanlara.

Yazıklar olsun vatan elden 
giderken kaçan korkaklara.

Selam olsun ölüme meydan 
okuyan tüm canlara,

Helal olsun darbeye darbe 
yapan korkusuzlara.

Yazıklar olsun özgürlüğümüze 
kasteden alçaklara.

Selam olsun kefenim sırtımda 
diyerek yola koyulanlara,

Helal olsun gövdesini kurşuna 
siper eden yiğitlere,

Yazıklar olsun kendi milletine 
silah sıkan soysuzlara.”
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ÜLKENİN KADERİNİ 
DEĞİŞTİREN SOSYAL MEDYA

Yasin YILMAZ
Beşikdüzü T Tipi Kapalı CİK,
Kâtip

Merhaba Değerli Okurlar, makale-
mizde 15 Temmuz sürecinin sosyal 
medyayı nasıl etkilediğini veyahut 
sosyal medyanın darbe girişimini 
nasıl etkilediğini ele alacağız. 
Geleneksel medyaya göre sosyal 
medya, güncelliği ve hızıyla hain 
darbe girişiminin önlenmesin-
de büyük rol oynamıştır. Darbe 
girişimine başlandığını insanlar 
ilk olarak Twitter’dan öğrendi. 
Kimsenin tam olarak ne olduğunu 

anlamadığı sırada Boğaziçi Köp-
rüsü’nde, "Sıkıyönetim ilan edildi, 
yönetime el konuldu, herkes evine 
gitsin!" görüntüsünün yer aldığı 
video sosyal medyaya yansıdı ve 
zincirleme paylaşım gerçekleşti. 
Buna karşılık olarak halk, "Dar-
beye Hayır" ve "Milletçe Mey-
danlardayız" etiketiyle Twitter ve 
Facebook’un, 15 Temmuz darbe 
girişimi sırasında milli bütünlüğü 
korumada önemli bir işlev gör-

düğünü vurguladı. Bu sırada FETÖ 
terör örgütünün sosyal medyayla 
bağlantıyı kestiği, veri paylaşmada 
zorluklar yaşandığı anlaşıldı. Halk 
tarafından sosyal medya üzerinden 
canlı yayınlar yapılarak darbecileri 
etkisiz hale getirmeye çalışmak 
için Türkiye’nin çeşitli yerlerinde 
insanlar toplandı. Başka bir deyim 
ile darbeciler nereye yöneldiyse 
dijital ve fiziksel olarak Türk halkı 
da oraya kendisini yönlendirmiştir. 
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Sayın Cumhurbaşkanı’nın 
Facetime ile TV’den mesaj vermesi 
kırılma noktasıydı
Darbe kalkışması sürecinde sosyal 
medyadan takip mekanizması etkin 
bir şekilde kullanılmıştır. Ayrıca mil-
letvekilleri Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’nde canlı yayın yaparken meclisin 
bombalanmasına şahit olmuşlardır. 
Darbenin seyrini değiştiren durum 
ise CNN Türk’e Facetime (görüntülü 
ve sesli konuşma) üzerinden canlı 
bağlantı sağlayan Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın, demokrasi 
ve vatana sahip çıkmaya davet ettiği 
konuşması ve Twitter hesabından, 
“Milletimizi demokrasimize ve milli 
iradeye sahip çıkmak üzere meydan-
lara, havalimanlarına davet ediyo-
rum.” şeklinde mesaj yayımlamasıdır. 
Camilerden sala okunması, halkın 
geleneksel ve yeni bütün iletişim 
imkânlarını kullanarak meydanlara 
koşması bugüne kadar Türkiye’de 
gerçekleştirilen darbelerde ve darbe 
girişimlerine karşı ilk kez kullanılan 
yöntemlerdi. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın açıklamalarının 
ardından birçok sivil toplum kurum 
ve kuruluşu sosyal medya hesapları 
üzerinden halkı darbecilere karşı 
direnmeye çağırmıştır. Ayrıca Turk-
cell 35 milyon abonesine kısa mesaj 
olarak Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın darbe karşıtı mesajını 
yolladığını belirtmiştir. Binlerce va-
tandaş akıllı telefonlarıyla çektikleri 
görüntüleri medyaya servis yapmış 
ve televizyonlar canlı olmasa da bu 
taze ve sıcak görüntüleri ekrana 
yansıtarak halkı bilgilendirmiştir. 15 
Temmuz gecesi akıllı telefonu olup 
sokaklara ve meydanlara çıkan her-
kes hem direnişçi hem de “yurttaş 
muhabiri olarak” medya mensubu 
işlevi görmüştür. 

Kaynaklar 

1. https://15temmuzsehitleri.com/tr/nasil-oldu

2. https://www.aa.com.tr/tr/15-temmuz-darbe-girisimi

Sonuç olarak, Türk halkı önceden 
olduğu gibi 15 Temmuz’da da birlik 
olmayı bilmiş, darbecileri bertaraf 
etmek için teknolojiyi doğru ve akıllı 
bir biçimde kullanmıştır. Bir ve bera-
ber olduğumuzda neler yapabilece-
ğimizi bütün dünyaya bir kez daha 
göstermiş olduk. Birlik ve beraberli-
ğimizin daim olması dileklerimle…
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Ayşe GÖKCE
Erzurum Hüseyin Turgut 
Personel Eğitim Merkezi
İnfaz ve Koruma Memuru

Türkiye’de 15 Temmuz 2016 tarihin-
de ordu içerisinde Fetullahçı Terör 
Örgütü’ne (FETÖ) bağlı bir grup 
tarafından savaş uçakları, helikopter 
ve tanklarla askeri bir darbe girişi-
minde bulunuldu. Devlet büyükle-
rinin halkı sokaklara, meydanlara 
ve havaalanlarına davet etmesi ile 
kadın erkek, genç ihtiyar binlerce 
hatta yüz binlerce insan davet edilen 
yerlere akın etti. Yalnızca sokaklara, 
caddelere, meydanlara ve hava-
alanlarına koşmakla kalınmamış, 
bahsi geçen yerlere giden bahadırlar 
darbenin başarısız olması için ülke 
açısından büyük önem taşıyan ulvi 
mekanların ve devlet büyüklerinin 
korunması uğruna canlarını siper 
etmişlerdir. 

Bayraklar ile meydanlara koşan 
silahsız vatandaşlar eli silahlı as-
kerlere “Sen bu bayrağı korumak, 
bu bayrağa uzanan elleri kırmak 

için varsın.” diye seslenmiştir. Türk 
askerinin Türk bayrağı taşıyan 
kişilere kurşun atamayacağını hay-
kırmışlardır. Devletine, ülkesine ve 
yöneticilerine sahip çıkmak için bu 
eylemlere karşı çıkan halkın üzerine 
bomba ve mermiler yağdırılmıştır. 
Mücadeleleri ile yüreklerde derin iz 
bırakan vatandaşlarımız silahların, 
tankların ve zırhlı araçların önüne 
durarak, tekerlerin altına yatarak 
ve halka mermi yağdıran araçların 
üzerine çıkarak onlara mâni olmuş-
lardır. Darbe girişimi sırasında 251 
kişi hayatını kaybetmiş ayrıca 2196 
kişi de yaralanmıştır. Bu çağ dışı 
darbe girişimine farklı düşünceden 
kesimler; siyasal partiler, sendikalar, 
sivil toplum kuruluşları, medya ve iş 
dünyası da şiddetle karşı koymuştur. 

15 Temmuz gecesinde başlayan 
sokağa ve meydanlara sahip çıkma 
sonraki günlerde ‘Demokrasi 

Nöbetleri’ ve demokrasi mitingle-
rine dönüşmüştür. 15 Temmuz’da 
başlayan bu demokrasi nöbetleri ve 
mitinglerinde ülke genelinde halk 
sabahlara kadar evlerine girmemiş, 
meydanlarda yaptıkları eylemlerle 
devletinin yanında yer alarak yeni bir 
darbe teşebbüsüne fırsat vermemiş-
tir. Yerel yönetimler ve pek çok Sivil 
Toplum Kurumu (STK) öncülüğünde 
27 gün devam eden bu mitinglere 
hiçbir zorlama olmadan her yaştan 
milyonlarca bahadır katılmış ve bu 
demokrasi nöbetleri 10 Ağustos’ta 
sona ermiştir. Günlerce süren bu 
davranışları ile Türk milleti ülkesine 
sahip çıkmak başta olmak üzere milli 
birlik ve beraberliğin en muhteşem 
örneğini vermiştir. Türkiye’nin dört 
bir tarafında her yıl düzenli ola-
rak gerçekleştirilen bu muhteşem 
örneklerden bazılarını siz değerli 
okurlarımız için derledik;

ŞEHİRLER FARKLI 
DUYGULAR AYNI
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ANKARA
Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
kapsamında saat 12.00’de meclis 
yerleşkesi içindeki 15 Temmuz 
Şehitler Anıtı önünde anma 
töreni yapıldı. Anma etkinlikleri 
kapsamında TBMM 15 Temmuz 
Şehitler Anıtı önünde 81 ilden 
Ankara’ya gelen milli sporcularla 
Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından 
saat 22:30’da demokrasi nöbeti 
programı gerçekleştirildi. Gençler 
burada gece boyunca demokrasi 
nöbeti tuttu. TRT tarafından 
hazırlanan 15 Temmuz belgeselinin 
gösterimi gerçekleştirildi. 
Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer 
Halisdemir’in şehit edildiği saat 
02:16’da kırmızı ve beyaz renkli 
balonlar uçuruldu. Demokrasi 
nöbetçileri, mecliste 15 Temmuz 
gecesi saat 02:32’de bombalanan 
alana çelenk bıraktı. Ayrıca 30 kişiyle 
Kur’an-ı Kerim’in hatmi yapıldı ve 
hatim duası okundu. Ellerindeki Türk 
bayraklarıyla her yaştan nöbete 
katılan vatandaşlara Türkiye’de 
yaşayan yabancıların da katılması 
dikkat çekti. Demokrasi nöbeti 
kapsamında çeşitli etkinliklerle süren 
program Millet Camisine yürüyüş 
ve sabah namazının kılınmasının 
ardından sona erdi.

İSTANBUL
15 Temmuz’un yıldönümü müna-
sebetiyle darbe girişiminin yoğun 
yaşandığı Saraçhane Parkı’nda 
program düzenlendi. Törene millet-
vekilleri, belediye başkanları, şehit 
yakınları, gazilerimiz ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
başlayan program Laleli Cami’nde 
okunan Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
devam etti. İstanbul’da anma etkin-
liklerinden bir başkası da Bahçeliev-
ler Belediyesi tarafından hükümet 
meydanında gerçekleştirildi. Anma 
programına çok sayıda vatandaş 
Türk bayrakları ile katıldı. Programda 
darbe karşıtı sloganlar atıldı. Gece-
nin sonunda eller semaya açıldı ve 
şehitler için dualar okundu.

ŞIRNAK
Şırnak’ta düzenlenen 15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
etkinlikleri kapsamında çok sayıda 
kişi meydanda bir araya gelerek 
demokrasi nöbetine katıldı. Akşam 
saatlerinde bir araya gelen yüzler-
ce kişi Ömer Kabak Meydanı’ndan 
Cumhuriyet Meydanı’na kadar yürü-
yüş gerçekleştirdi. Yürüyüş sırasında 
sık sık “Kahrolsun FETÖ, kahrolsun 

PKK, şehitler ölmez vatan bölün-
mez.” sloganları atıldı. Meydanda 
ulusa sesleniş videosunu dinleyen 
Şırnaklılar, FETÖ’nün hain darbe 
girişimine başlattıkları demokrasi 
nöbetiyle tepki gösterdi.

KONYA 
Konya’da, 15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birlik Günü dolayısıyla Mevlâna 
Meydanı’nda program düzenlendi. 
Bayraklarla alanı dolduranlar prog-
rama coşkuyla eşlik etti. Program 
Konya Şehitliği ziyareti, Sultan Selim 
Cami’nde Mevlid-i Şerif ve hatim 
duası ile başladı. Etkinlikler kapsa-
mında Mevlâna Meydanı ile Alaaddin 
Tepesi arasında bayraklı bisiklet 
turu, Kılıçarslan Şehir Meydanı 
İletişim Başkanlığı Dijital Gösterim 
Merkezi’nde 15 Temmuz konulu 3D 
video, hologram ve videowall göste-
rimleri yapıldı. Mehter konseri ve 15 
Temmuz konulu sinevizyon gös-
terimlerinin gerçekleştiği program 
sabaha kadar devam etti.

ZONGULDAK 
Zonguldak’ta 15 Temmuz Demok-
rasi ve Milli Birlik Günü nedeniyle 
düzenlenen İstasyon Caddesi’nden 
Madenci Anıtı’na kadar süren yürü-
yüş sonunda meydanda toplananlar, 
Kur’an-ı Kerim tilavetinin ardından 
şehitler için dua etti. Saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı okunduktan sonra 
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü dolayısıyla yapılmış olan dev-
let büyüklerinin konuşması kurulan 
ekrandan canlı olarak izlendi.

BİLECİK
Bilecik’te 15 Temmuz Demokrasi 
ve Milli Birlik Günü yapılan etkin-
liklerle coşkulu bir şekilde kutlandı. 
Bahçelievler Mahallesi’nde bulunan 
15 Temmuz anıtı önünde toplanan 
kalabalık, şehitler adına saygı du-
ruşunda bulundu. Öğle namazı ön-
cesinde şehitlerimiz için Kasımpaşa 
Camisi’nde Mevlid-i Şerif ve hatim 
duası okunduktan sonra Cumhuriyet 
Meydanı’nda hazırlanan etkinlikler 
ile program devam etti. Vatandaşlar 
ve protokol tarafından tutulan 15 
Temmuz nöbeti saat 00:13’de tüm 
ülke çapında camilerden verilen sala 
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ile son buldu. Böylece 15 Temmuz 
2016 Cuma günü gerçekleştirilen 
hain darbe girişimi bir kez daha 
kınanmış oldu.

KAYSERİ 

Talas paraşüt alanında 45 metre 
genişliğinde, 67,5 metre uzunluğun-
da, 3 bin 38 metrekare olan 418 ki-
logram ağırlığında dev Türk bayrağı 
açıldı. Hunat Cami’nde şehitlerimiz 
için Mevlid-i Şerif okundu. 15 Tem-
muz şehidi Kübra Doğanay ve Cen-
net Yiğit’in mezarları ziyaret edilerek 
dualar okundu. Kartal Şehitliği’nden 
meydana kadar yürüyüş yapıldı. 
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından meydanda 
saatte bir değişmek üzere 50’şer 
kişilik gruplar halinde demokrasi 
nöbetleri tutuldu. 16 Temmuz sabahı 
saat 06:00’a kadar devam eden 
demokrasi nöbetinde terör örgütü 
mensuplarına lanetler yağdırıldı.

VAN 

Van’da 15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birlik Günü dolayısıyla çeşitli 
etkinlikler düzenlendi. Hal Kavşa-
ğı’nda bir araya gelen vatandaşlar 
ellerinde Türk bayrakları ve meşa-
lelerle Cumhuriyet Caddesi’nden 
Beşyol meydanına kadar yürüdü. 
Burada saygı duruşu ve İstiklal Marşı 
ile başlayan program, Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ve okunan dualarla devam 
etti. Şiirlerin de okunduğu program 
sabah saatlerine kadar sürdü.

ERZURUM
Erzurum’da 15 Temmuz Demok-
rasi ve Milli Birlik Günü büyük bir 
heyecanla kutlandı. Cumhuriyet 
Caddesi’nde toplanan binlerce 
vatandaş ellerinde Türk bayrakları 
ile sabaha kadar demokrasi nöbeti 
tuttu. Herhangi bir parti bayrağının 
olmadığı cadde, Türk bayrakları ile 
kırmızı beyaza büründü. Kurulan 
platformun önünde toplanan Erzu-
rumlular hep birlikte dev ekrandan 
devlet büyüklerinin yapmış olduk-
ları konuşmaları izledi. Katılımcılar, 
program süresince Türk bayrakları 
ile "Ne mutlu Türk’üm diyene!" slo-

ganları atıp tekbirler getirdi. Kur’an-ı 
Kerim tilaveti ile süren programda 
mehteran takımı gösteri yaptı.

AFYONKARAHİSAR
15 Temmuz Demokrasi ve Milli 
Birlik Günü etkinlikleri kapsamında 
gerçekleştirilen demokrasi nöbe-
tine vatandaşların yanı sıra Afyon 
Kocatepe Üniversitesi personeli de 
katılım gösterdi. Darbe girişiminde 
hayatlarını kaybeden demokrasi şe-
hitleri anıldı. Saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın okunmasıyla birlikte şe-
hitlerimiz için Kur’an-ı Kerim tilaveti 
okundu. Devlet büyüklerinin yapmış 
olduğu konuşmaların canlı olarak 
yayınlanmasından sonra öğrenciler 
tarafından oratoryo gösterisi ger-
çekleştirildi. Program okunan dualar, 
15 Temmuz ruhunu yansıtan sineviz-
yon gösterimi, havai fişek gösterisi 
ve mehteran takımının gösterileri ile 
devam etti. 15 Temmuz günü saat 
20:00’da başlayan demokrasi nöbeti 
16 Temmuz günü sabah namazından 
önce okunan sala ile sona erdi.
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AKSARAY
15 Temmuz 2016’da Fetullahçı Terör 
Örgütü’nün gerçekleştirmek istediği 
hain darbe girişimini kınamak için 
her yıl yapılan "15 Temmuz De-
mokrasi ve Milli Birlik Günü" tüm 
yurtta olduğu gibi Aksaray’da da 
çeşitli etkinliklerle kutlandı. Duaların 
edildiği, Kur’an-ı Kerim’in okunduğu 
meydanda binlerce kişi ellerinde 
Türk bayraklarıyla darbe girişimini 
lanetleyerek şehitleri andı. Programa 
7’den 70’e binlerce vatandaş katıldı. 
Programda, genç sporcular ellerin-
de getirdiği Türk bayrağını öperek 
yetkili makamlara teslim ettiler. 
Demokrasi nöbetine gece yarısı 
camilerde sala verilerek ve namaz 
kılınarak devam edildi.

MUĞLA
15 Temmuz hain darbe girişiminin 
önemli ayaklarından biri olan Muğ-
la’da 15 Temmuz Demokrasi ve Milli 
Birlik Günü kapsamında etkinlikler 
gerçekleştirildi. 15 Temmuz günü 

demokrasi nöbeti sabah saatlerinde 
Cumhuriyet Meydanı’nda "15 Tem-
muz Bisiklet Turu" ile başladı. Ardın-
dan il merkezinde bulunan şehitlikler 
ziyaret edilerek vatanı, bayrağı ve 
bağımsızlığı uğruna gözünü kırp-
madan canlarını feda eden şehitleri-
mize kabirleri başında dualar edildi. 
Devamında Menteşe Şeyh Cami’nde 
şehitlerimizin ruhu için Mevlid-i 
Şerif okundu. Bir başka program da 
Türk milletinin kenetlenip tek yürek 
meydanlara inerek yazdığı 15 Tem-
muz Destanı’nın en önemli dönüm 
noktası olan Marmaris ilçesinde kut-
landı. 15 Temmuz akşam saatlerinde 
Marmaris Cumhuriyet Meydanı’nda 
başlayan program saygı duruşu, 
İstiklal Marşı, protokol konuşmaları 
ile devam etti. "Türkiye Geçilmez" 
vurgusunun yapıldığı programda 
Cumhurbaşkanlığı 15 Temmuz Kro-
noloji filmi ve kum sanatı gösterimi, 
sancak koşusu, günün anlam ve 
önemine ilişkin şiirlerin okunması 
ve tasavvuf müziği dinletisi yer aldı. 
Saat 00:13’ü gösterdiğinde tüm 
Türkiye’de olduğu gibi Marmaris 
Atatürk Meydanı’ndan ve Muğla’nın 
camilerinden salalar yükseldi. Milli 
iradenin zaferini müjdeleyen salanın 
okunmasının ardından "15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü" 
programı son buldu.

SAMSUN
Samsun’da 15 Temmuz Demokra-
si ve Milli Birlik Günü dolayısıyla 
yapılan etkinlikler kapsamında 
“Demokrasi ve Milli Birlik Yürüyüşü” 
gerçekleştirildi. İstiklal Caddesi’n-
den başlayan yürüyüş Cumhuriyet 
Meydanı’nda sona erdi. Samsun 
Cumhuriyet Meydanı’ndaki nöbet 
töreni saygı duruşuyla başladı. 
Kur’an-ı Kerim tilavetinin ardından 
şehitler için dua edildi. Törende 
çeşitli devlet büyüklerinin yapmış 
olduğu konuşmalar ile darbe girişimi 
sırasında yaşananların görüntüsü-
nün yer aldığı videolar seyredildi. 
Atletizm Stadı’nda başlayıp Cum-
huriyet Meydanı’nda sona eren 15 
Temmuz Şehitleri Sancak koşusunda 
sporcuların elden ele taşıdığı bayrak 
yetkililere teslim edildi. Mehteran 
gösterisinin ardından tören, öğrenci-
ler tarafından okunan şiirler ve halk 
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müziği korosu dinletisi ile sürdü. 
Saatler 00:13’ü gösterdiğinde Sam-
sun’daki tüm camilerden sala sesleri 
yükseldi. Salanın ardından hafızlar 
tarafından Kur’an tilaveti okundu. 

GAZİANTEP 

Fettullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) 
hain darbe girişimine karşı milletçe 
vatanseverlik duygusuyla hareket 
edilerek tek vücut mücadelenin 
verildiği 15 Temmuz’un yıl dönümü 
münasebetiyle Gaziantep’te 15 
Temmuz Demokrasi Müzesi gezisi ve 
kortej yürüyüşü etkinlikleri yapıldı. 
İstasyon Meydanı’ndan başlayan 
yürüyüşte katılımcılar, Büyükşehir 
Belediyesi bando ekibi eşliğinde 
ellerinde al yıldızlı bayraklar ve 
pankartlarla 15 Temmuz Demokrasi 
Meydanı’na yürüdü. Kortej sonrasın-
da tüm dünya için demokrasi müca-
delesinin örnek teşkil ettiği o anlar 
sinevizyon gösterimiyle bir kez daha 
gözler önüne serildi. Günün anlam 
ve önemine işaret eden protokol ko-
nuşmalarının arkasından 15 Temmuz 
konulu şiir yarışmasında derece alan 
eserler coşkulu bir şekilde okunarak 
milli duyguları yeniden yeşertti. 
Öte yandan Büyükşehir Belediyesi 
tarafından organize edilen “Türkiye 
Geçilmez Milletin Zaferi 15 Temmuz 
Senfonisi”nde bu kutsal topraklarda 
yaşayanların, bağımsızlık karakteri 

ve vatan sevdası şiirsel bir dille 
anlatıldı. Gösteri, senfoni orkestrası 
eşliğinde seslendirilen türkülerle 
zenginleştirildi. 

ORDU
Darbe girişimini protesto amacıyla 
Ordu’nun tüm ilçelerinde her yıl 15 
Temmuz gecesi demokrasi nöbeti 
düzenleniyor. Kent merkezindeki 16 
Temmuz Demokrasi Meydanı’nda 
toplanan vatandaşlar gece boyunca 
nöbet için bekledi. Kur’an-ı Kerim 
tilaveti, ilahi ve şiirlerin okunduğu, 
duaların edildiği demokrasi nöbetin-
de Büyükşehir Belediyesi tarafından 
vatandaşlara ayrıca Türk bayrağı 
dağıtıldı. Büyükşehir Belediyesi 
ve gönüllü kuruluşlar ile esnaflar 
tarafından nöbet tutan vatandaş-
lara yiyecek ve içecek ikramında 
bulunuldu.

MERSİN
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü anma programları kapsamın-
da düzenlenen ‘Demokrasi Nöbeti’ 
yürüyüşüne katılmak üzere toplanan 
vatandaşlar Millet Bahçesi’nden 
başlayarak Cumhuriyet Meydanı’na 
kadar yürüdüler. Marşlar eşliğinde 
büyük bir coşku ile yapılan yürüyüş, 
demokrasi nöbetinin yapılacağı 
Cumhuriyet Meydanı’na ulaşılma-

sı ile sona erdi. Saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı ile başlayan program-
da şehitlerimiz için Kur’an-ı Kerim 
tilaveti yapıldı. Anma programında 
daha sonra devlet büyüklerinin 
yapmış olduğu konuşmalar canlı 
olarak sinevizyondan izlendi. Bando 
gösterimi, video gösterimleri ve şiir 
dinletileri ile devam eden program 
saat 00:13’te Cumhuriyet Meydanı 
ve il genelinde salaların okunması ile 
sona erdi.

Görüldüğü üzere her yıl 15 Temmuz 
tarihinde şehirlerin farklı duyguların 
aynı olduğu ülke genelinde yapılan 
etkinliklerle o geceki manevi coşku 
yaşatılmaya ve her yaştan insana 
demokrasi ve milli birlik bilinci aşı-
lanmaya çalışılmaktadır.

15 Temmuz darbe girişimi daha 
önceki darbelerin hepsinden farklı 
gelişmiş, halk ilk defa bir askeri 
darbeye karşı sokağa, tankların kar-
şısına çıkmıştır. Bu güçlü mücadele 
sayesinde devleti yok etme haya-
linde olanlar bir kez daha derslerini 
almışlardır. Bundan sonra böyle bir 
gaflete düşecek olanlara da Türk 
milleti tarafından gerekli mesajlar 
iletilmiştir. Yurdun tüm bölgelerinde 
gece gündüz tutulan demokrasi 
nöbetlerinin gelecek nesillere miras 
olacak semboller haline gelmiş 
olmasının gururu ile…
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Milletler tarihine baktığımızda her 
milletin, devletin kendine ait bir 
tarihi ve bununla birlikte gelecekte 
de her zaman yâd edeceği değerleri 
vardır. Bir devletin kuruluşu, yaptığı 
savaşlar, inanç değerleri, zaferleri 
gelecek kuşaklara aktarılmakta 
böylece millet ve devlet olarak 
halkla bütünleşerek milli birlik ve 
beraberlik ruhu sağlanmaktadır. Bu 
belirli günler, her ne kadar geçmişte 
yaşanılan olayların anılması gibi 
görülse de toplum üzerinde yarattığı 
heyecan ve inanç, toplumu ayakta 
tutan dinamikler olarak her zaman 
varlıklarını korumuştur. Bu sebeple-
dir ki toplumları ayakta tutan, bir-
lik ve beraberlik içerisinde hareket 
etmesini sağlayan ortak değerler 
her zaman var olmuştur. 

Bizler Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
vatandaşları olarak bizi biz yapan, 
millet olma şuuru veren ortak 
değerler etrafında kenetlenerek 
büyük medeniyetler kuran ata-

larımızın emanetiyle vatanımızı 
koruyoruz. Peki, bizi biz yapan 
değerler nelerdir? Bu necip milleti 
tarih sahnesinden yok etmek için 
her türlü senaryoyu denemeleri-
ne karşın bu milleti ayakta tutan 
değerler nelerdir? Topla tüfekle yok 
edemeyeceklerini anlayan düşman-
ların hangi değerlerimiz üzerinden 
saldırıya geçtiklerini doğru analiz 
etmemiz gerekmektedir. Toplumu 
oluşturan bütün bireylerin; doğu-
lusu, batılısı, güneylisi, kuzeylisi 
hemen herkes bu durumu çok 
iyi ve doğru analiz edip birbirine 
sımsıkı bir şekilde sarılması ge-
rekmektedir. Başta devletine sıkı 
sıkıya bağlılık olmak üzere vatan 
ve millet sevgisi, bayrak sevgisi, 
adalet, örf ve adetlerimize olan 
bağlılık en önemli değerlerimizdir 
aslında. Türk milleti tarih sahne-
sine çıktığı ilk günden bugüne bu 
değerler etrafında kenetlenmiş 
ve bu değerler etrafında dâhili ve 
harici düşmanlarına karşı sürekli bir 

mücadele vermiştir. Bu değerler bin 
yıllık tarihimizde bizi biz yapan, bizi 
ayakta tutan kutsallarımız olmuştur. 

Adaletin ve Hoşgörünün Temsilcisi 
Türkler
Türkler tarihin hiçbir devresinde 
emperyalist düşünce içerisinde 
olmamıştır. Fethettiği yerlerde hak, 
hukuk ve adalet duygusu içerisinde 
hareket ederek imparatorluklar kur-
muş, medeniyetlerin kurucusu ola-
rak insanlık âlemine büyük hizmet-
ler sunmuştur. Varlık sebebini yüce 
yaratandan alarak, “Halka hizmet 
hakka hizmet.” düsturu içerisinde 
dünyaya nasıl bir millet olduğumu-
zu göstermişlerdir. Orta Asya’nın 
soğuk, kurak ve sert ikliminden 
çıkıp gelerek Anadolu’ya yerleşip, 
buradan da Balkanlara yönelerek 
kurduğu sistemle batı dünyasında 
halk üzerinde hayranlıklar uyan-
dırırken düşmanlarına da büyük 
korkular salmıştır. Batı dünyasının 
korkusunun sebebi kendi kurdukları 

Mesut YILDIZ
Trabzon E Tipi Kapalı CİK,
Kurum Müdürü

ORTAK DEĞERLER İLE 
TÜRKİYE
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sömürü düzeninin, adaletsizliklerinin, 
baskı ve zulüm uyguladıkları toplum 
üzerindeki itibarlarının yok olaca-
ğından dolayıdır. Çünkü tarih şahittir 
ki Türkler fethettikleri topraklarda 
hiçbir zaman halka baskı ve zulüm 
uygulamamışlardır. Aksine gittikleri 
yerlerde dil, din, ırk ve mezhep ayrımı 
yapmaksızın herkese eşit davranarak 
büyük Türk ve İslam medeniyetini 
kurmuşlardır. Bu medeniyet içerisinde 
yer alan insanlar, topluluklar ya da 
devletler inançları doğrultusunda 
huzur ortamı içerisinde yaşamlarını 
sürdürmüşlerdir. 

Türk-İslam medeniyeti gücünü, 
Allah’tan alan bir medeniyettir. Bu 
medeniyetin oluşumunda İslamiyet 
öncesi değerlerimiz olduğu gibi 
özellikle İslamiyet’e dâhil olduktan 
sonra oluşturduğumuz değerler 
de vardır. Tarihin geçmiş sayfala-
rına baktığımızda pek çok olayın 
bu değerlerin oluşumunda katkısı 
olduğunu görürüz. Fakat bazı olaylar 
vardır ki ayrıca ele alınıp incelenmesi 
gerekmektedir. Bunlardan Avrupa’nın 
“Tanrının Kırbacı” olarak adlandırdığı 
Atilla’nın Batı Roma İmparatorluğunu 
önüne katarak yok etmesi, Türklerin, 
Müslüman Araplarla Hristiyanların 
savaşında kendilerine yakın gördük-
leri Müslümanların yanında yer alarak 
İslamiyet’le tanışmaları bambaşka 
bir mana ve ruh vermiştir. Sultan 
Alparslan’ın Malazgirt Meydan 
Muharebesinde Bizanslıları mağlup 
ederek Anadolu’yu ebedi yurt haline 
getirmesi özellikle Fatih Sultan 
Mehmet’in Peygamber Efendimizin 
övgüsüne mazhar olduğu İstanbul’un 
Fethi, Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
önderliğinde Çanakkale Zaferi ve 
devamında Kurtuluş Savaşı Türk ve 
dünya tarihinde önemli dönüm nok-
talarını oluşturmaktadır. Bu dönüm 
noktalarının başkahramanları Oğuz-
lardır, Göktürklerdir, Selçuklulardır, 
Osmanlı Devletidir ve son olarak da 
Türkiye Cumhuriyetidir. 

Tarihe damga vuran bu devletler fet-
hettikleri yerlerde hanlar, hamamlar, 
kervansaraylar, camiler, medreseler 
inşa ederek insanların hem maddi 
hem de manevi anlamda kalkın-
malarının temelini atmışlardır. Bu 
kalkınmayı sağlarken Batı dünyasının 

dahi hayranlık duyduğu önemli ilim, 
bilim, sanat, tıp, astronomi, coğrafya 
vb. alanlarda da önemli şahsiyet-
ler yetiştirmişlerdir. Bugün dahi 
tüm dünyanın büyük bir hayranlık 
duyduğu, üniversitelerde ders olarak 
okutulan İbni Sina, Harezmi, Mev-
lana Celalettin Rumi, Yunus Emre, 
Hacı Bayram Veli, Akşemseddin, 
Mimar Sinan, Farabi, Ali Kuşçu, Uluğ 
Bey ve daha isimlerini sayamadığımız 
nice değerlerimiz insanlık âlemine, in-
sanlığın gelişimine çok büyük katkılar 
sağlamaktadır. 

"Ölürsem Şehit Kalırsam Gazi" 
Bizleri tarihi süreç içerisinde güçlü 
ve dinamik tutan önemli etkenlerden 
birisi “Vatan Sevgisi”dir. Türkler 
vatanına sevdalıdır. Bulundukla-
rı dönem içerisinde o anda sahip 
oldukları vatan topraklarını korumak 
için canlarını hiç korkmadan feda 
etmişlerdir. Biliyorlardı ki “Vatan 
sevgisi imandandır ve vatanı olma-
yanın imanı da olmayacaktır.” Bu 
imanla gaza meydanlarında “ölürsem 
şehit kalırsam gazi” diyerek şehitlik 
mertebesine erişmişlerdir. Vatan top-
raklarının dört bir yanı şehit kanlarıyla 
sulanmıştır. Bu başarının arkasında 
Kürşad’ın kırk çerisiyle Çin sarayını 
bastığı destan, İstanbul’un fethinde 

burçlara bayrak diken Ulubatlı Hasan, 
Çanakkale Savaşı'nda üstün başarı 
gösteren Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşları, Türkü, Kürdü, Laz’ı, 
Çerkez’i, on beşlik kınalı kuzuları, be-
besi sırtında kadın kahramanımız Nene 
Hatun, Sütçü İmam ve 15 Temmuz’da 
kurşunlara göğsünü siper ederek 
şehadete eren Ömer Halisdemir ile 
tankların önüne durarak şehadete eren 
Ahmet, Mehmetler vardır. Bu başarının 
arkasında SİHA, İHA gibi üstün tekno-
lojik özelliklere sahip, Türk silah sana-
yinin gelişimine ve ordumuza büyük 
mukavemet sağlayan Selçuk Bayraktar 
ve nice isimsiz kahramanlar vardır.

“Kahramanlar can verir yurdu 
yaşatmak için…”
Bizler farklı farklı ırmakların, farklı renk-
lerin, tatların, hüzünlerin, sevinçlerin 
bir araya gelmesiyle harman olmuş bir 
milletiz. Ortak değerlerimiz etrafında 
kenetlenerek güçlü ve büyük Türkiye 
olma yolunda emin adımlarla ilerliyo-
ruz. Bizi biz yapan değerler, Hoca Ah-
med Yesevi’nin ocağından yurdun dört 
bir yanına dağılan kor ateştir. Alp’dir, 
Eren’dir, Tapduk Emre’dir, Hacı Bektaş 
Veli’dir, ‘Ne olursan ol yine gel.’ diyen 
Mevlana’dır. Gönüllerde Yunus, gaza 
meydanlarında Alparslan, Osman 
Gazi, Yıldırım, Fatih, Yavuz’dur. 
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15 Temmuz Gazisi 
Turgut Aslan  
Değer Dergisine Özel 
Açıklamalarda Bulundu
15 Temmuz hain darbe girişiminde Jandarma Genel Komutanlığı'nda rehin alınan ve 
başından vurularak ağır yaralanan Eski Emniyet Genel Müdürlüğü Terörle Daire Başkanı, 
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı ve 15 Temmuz Gazisi Turgut Aslan Değer dergisine konuştu. 

15 Temmuz gazilerini ve yakınlarını sürekli ziyaret eden Gazi Turgut Aslan: “Benim ve korumam Hasan Gülhan’ın vu-
rulma olayı bir sıcak çatışma olayı değildir. Silahı olmayan, elleri ve gözleri bağlı olan rehinelerin vurulması herhangi 
bir darbe girişiminde yaşanan, türünün tek örneği ve alçakça bir eylemdir. Kendilerinin silahlı terör örgütü kabul 
edilmesine dayanak sağlayan bir devlet adamını öldürmeye kast etmek ve korumasını şehit etmek, FETÖ’nün silahlı 
bir terör örgütü olduğuna ve 15 Temmuz darbe girişimini FETÖ’nün tertip edip gerçekleştirdiğine dair en büyük 
delildir.” dedi.

Röportaj: Hakan ERDEM

Fotoğraf: Umur Tugay YÜCEL
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Turgut Aslan kimdir? Kendinizden 
bahseder misiniz?
1962 yılında Çorum ili Ortaköy 
ilçesinde doğdum. 1981 yılında Polis 
Kolejinden, 1985 yılında Polis Akade-
misinden derece ile mezun olduktan 
sonra Bursa, Bingöl, Fransa/Marsilya 
Başkonsolosluğu, Ankara, Yozgat 
ve Tunceli illeri ile Emniyet Genel 
Müdürlüğünün değişik birimlerinde 
görev yaptım. 

2014 yılından itibaren EGM Terörle 
Mücadele Daire Başkanı olarak 
görev aldım. 17/25 Aralık süreci ile 
başlayan FETÖ operasyonlarında, 7 
Haziran seçimlerinden sonra başla-
yan, PKK/PYD Silahlı Terör Örgütün-
ce organize edilen devletin bütün-
lüğüne yönelik saldırılar üzerine 
düzenlenen “Çukur” operasyonların-
da ve aynı dönem yoğun eylemlerde 
bulunan DEAŞ (IŞİD) Terör Örgütü 
ile diğer tüm terör örgütlerine karşı 
düzenlenen operasyonlarda yönetici 
olarak hizmet verdim. 

15 Temmuz 2016 tarihinde meydana 
gelen hain darbe kalkışmasında, 
FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü 
mensuplarınca üs olarak kullanılan 
Jandarma Genel Komutanlığına 
müdahale etmek üzere gittiğimde 
içeri davet edilerek kurulan pusuda 
korumam ile birlikte rehin alındım. 
Kalkışmanın başarısız olduğunu 
anlayan örgüt üyelerince korumam 
Hasan Gülhan şehit edilirken ben 
de kafa ve enseme sıkılan 2 mermi 

ile öldürülmek istendim ancak ağır 
yaralı olarak kurtuldum. Peş peşe 
gerçekleşen 5 ameliyat ve zorlu bir 
tedavinin ardından hamdolsun mu-
cizevi bir şekilde yaşama tutundum.

15 Temmuz öncesinde Emniyet 
Genel Müdürlüğü Terörle Mücadele 
Daire Başkanıydınız. Darbe girişimi 
öncesinde FETÖ terör örgütünden 
herhangi bir tehdit aldınız mı?
FETÖ terör örgütünün devlet meka-
nizmalarına sızdığı ve birçok kamu 
görevlisini sindirdiği dönemde Te-
rörle Mücadele Daire Başkanı olarak 
görev yaptım. Elbette bu dönemde 
tehditlere ve sindirme politikalarına 
maruz kaldım. Ben ve ekibim, yürüt-
müş olduğumuz başarılı çalışmalar 
nedeniyle örgüt içerisinde büyük 
tepkiler aldık. Bunların üzerine örgü-
te ait basın yayın organlarında hedef 
gösterildim. Amaçları bizi yıldırmak 
ve sindirmekti ama yılmadık, yıldı-
ramadılar. Bu da yetmedi hakkımda 
onlarca dava açıldı. FETÖ elebaşının 
avukatı tarafından bizzat hakkımda 
açılan davalar da bulunmaktaydı. 
Bunların hepsinden beraat ettim ve 
anlımın akıyla çıktım.

Daha önceki röportajlarınızda 
mahkemeye bir rapor 
verdiğinizden bahsetmiştiniz. O 
süreçte neler oldu?
17-25 Aralık sürecinden sonra 
yürütmüş olduğumuz çalışmaları 
adli birimler ile koordineli bir şekilde 
ilerletiyor ve buna ilişkin yapılan 

toplantılarda kapsamlı değerlendir-
meler yapıyorduk. Bu çalışmalarda 
özellikle örgüt üyelerinin tespiti ve 
hakkında adli işlem başlatılan örgüt 
üyelerinin hak ettikleri cezaları 
alabilmeleri için çalışmalarımıza bu 
yönde ağırlık vermiştik. Bu süreç-
te elde mevcut deliller ve yapmış 
olduğum tespitler doğrultusunda 
60 sayfalık bir rapor hazırladım. Adli 
makamlarca bu rapor FETÖ’nün 
silahlı terör örgütü olarak kabul 
edilmesine dayanak sağladı. Örgüt 
tarafından hedef haline getirilmemin 
ana nedeni de yine bu rapor oldu. 

15 Temmuz günü neler oldu? Siz o 
gün görev yerinizde miydiniz? 
Darbe girişiminin başladığı akşam 
saatlerinde emniyetin üst düzey 
yetkilileri ile Jandarma Genel Ko-
mutanlığına yakın bir yerde toplantı 
halindeydim. Toplantı bitiminde 
gördüğüm hareketlilik üzerine dö-
nemin Jandarma Harekât Başkanını 
aradım ve duruma müdahale etmek 
için Jandarma Genel Komutanlığına 
(JGK) geçtim.

Jandarma Genel Komutanlığına 
giriş yapmak istediğimde öncelikle 
nizamiyeden beni içeri almak iste-
mediler. Harekât Başkanı ile buluşa-
cağımızı ve görüşmem gerektiğini 
söylemem üzerine içerideki yetkili 
şahıslarla görüşme yaptıktan sonra 
beni ve korumamı içeri davet ettiler. 
İçeri girer girmez resmi üniformalı 
şahıslar tarafından ellerim kelep-

Mevcut deliller ve 
yapmış olduğum 
tespitler doğrultusunda 
hazırladığım rapor 
FETÖ’nün silahlı terör 
örgütü olarak kabul 
edilmesine dayanak 
sağladı. Örgüt 
tarafından hedef haline 
getirilmemin ana 
nedeni de yine bu rapor 
oldu.
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çelenmek ve gözlerim 
bantlanmak suretiyle re-
hin alınarak bilmediğim 
bir bölüme götürüldüm. 
Burada benim gibi rehin 
alınan korumalarım ve 
kim olduklarını göreme-
diğim ancak jandarma 
personeli olduğunu 
tahmin ettiğim başka 
şahıslar da vardı. Ba-
şımızda bekleyen, kim 
olduğunu bilmediğim 
örgüt mensubu kişi-
lere çıkmak istediğimi 
söylediğimde, yurtta 
sulh konseyinin ülke 
yönetimine el koyduğu-
nu, Harekât Başkanının 
artık yetkili olmadığını 
ve sözünün geçmeyece-
ğini, sesimi çıkarmadan 
oturmam gerektiğini 
söyledi. Bunun üzerine 
tahminime göre akşam 21.00’dan 
sabahın ilk ışıklarına kadar bu şekil-
de rehin tutularak bekletildik.

Sabaha karşı dışarıdan gelen silah 
ve bomba sesleri ile içeriye yönelik 
"Teslim olun!" çağrılarının artması 
üzerine terör örgütü mensuplarınca 
girişimlerinin başarısız olduğu his-
sedilmeye başlamıştı. Bu aşamada 
beni ve korumamı bulunduğumuz 
yerden alarak alt katlarda bir yere 
götürdüler. Önce korumam Hasan 
Gülhan’a yönelik bir silahlı saldırıda 
bulunarak şehit ettiler. Ardından 
aynı saldırıyı bana da uyguladılar ve 
benim öldüğümü düşünerek bırak-
tılar. Doğal olarak bundan sonrasını 
hatırlamıyorum. İçeride operasyon 
yaparak bu hainleri yakalayan 
arkadaşlarımız beni ve korumamı 
kanlar içinde bulduklarında kelimeyi 
şehadet getirir vaziyette olduğumu 
görerek hastaneye sevk etmişler. 
Korumam ise şehit olmuş. Yaklaşık 
1,5 senelik yoğun tedavi ve ameli-
yatların ardından bugünkü sağlık 
durumuma kavuştum.

Benim ve korumam Hasan Gülhan’ın 
vurulma olayı bir sıcak çatışma 
olayı değildir. Silahı olmayan, elleri 
ve gözleri bağlı olan rehinelerin 
vurulması herhangi bir darbe girişi-
minde yaşanan, türünün tek örneği 

ve alçakça bir eylemdir. Kendilerinin 
silahlı terör örgütü kabul edilmesine 
dayanak sağlayan bir devlet adamını 
öldürmeye kast etmek ve korumasını 
şehit etmek, FETÖ’nün silahlı bir 
terör örgütü olduğuna ve 15 Temmuz 
darbe girişimini FETÖ’nün tertip edip 
gerçekleştirdiğine dair en büyük 
delildir.

Uzun süre hastanede tedavi 
gördünüz. Uyandığınızda aklınıza 
ilk gelen şey neydi?
Elbette ki yıllarını terörle mücadeleye 
adamış ve bu uğurda çeşitli çileler 
çekmiş birisi olarak; 5 beyin ameliyatı 
ve 5 aylık koma sürecinden sonra 
uyandığımda "Demokrasi var mı? 
FETÖ başarılı oldu mu? Eyvah. FETÖ 
başarılı olduysa demokrasi kaybetti, 
halk kaybetti, biz de kaybettik. FETÖ 
başarılı olamamış ise biz kazandık. 
Demokrasi de kazandı, halk da ka-
zandı." dediğimi hatırlıyorum.

Taburcu olduktan sonra kendi 
görüntülerinizi izlediniz. Neler 
düşündünüz o sırada, aklınıza neler 
geldi?
Devleti ve milleti uçurumdan aşağıya 
yuvarlamak isteyen ve ülkeyi iş 
birlikçilerine teslim etmek üzere 
bu kalkışmayı yapan hainlerin bazı 

hakları olduğunu iddia eden güruha 
karşı, benim ve tüm gazi ve şehitle-
rin haklarının ne olacağı sorusunu 
sormak istedim. Çünkü ben de 15 
Temmuz’un 1 gün öncesine dönmek 
istiyorum ama dönemiyorum. Biz 
vatan için her şeyimizi feda etmeye 
hazırken, yüzlerce şehit vermişken, 
bu güruha söylenecek söz var mı 
diye düşündüm.

15 Temmuz gününde sizin gibi 
birçok kahramanımız vardı. Sizler 
sayesinde ülkemiz büyük bir 
beladan kurtuldu. Şehitlerimiz ve 
gazilerimiz için neler söylemek 
istersiniz? 
Kahramanlıklarla dolu tarihimizi 
yazacak hamleler yapmak kadar, 
onu gelecek nesillere aktararak va-
tan-millet aşkını daima canlı tutmak 
da en az o kadar önemlidir. Bizler 
mazisi fetihlerle, zaferlerle, destansı 
mücadelelerle dolu bir milletiz. 

15 Temmuz 2016 günü de kahraman 
milletimizin ferasetiyle unutulmaz 
bir destan daha yazılmış ve bu cen-
net vatanı işgale kalkışanlar bir kez 
daha devletin ve milletin gücü karşı-
sında ezilmeye mahkûm olmuşlardır. 
Yazılan bu destanın her aşamasında 
tereddütsüz kanıyla, canıyla mü-
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cadele eden herkesten 
Allah razı olsun.

15 Temmuz 
gazilerimizle bir araya 
geliyor musunuz? 
Hem 15 Temmuz hem 
diğer tüm gazilerimizle 
gerek özel gerekse res-
mi programlarda sık sık 
bir araya geliyoruz, pay-
laşımlarda bulunuyoruz. 
O gece yaşanan tüm 
kahramanlık hikâyelerini 
gururla paylaşıp sürekli 
canlı tutmaya çalışı-
yoruz. Bunun yanında 
halen tedavisi devam 
eden, sağlık problemleri 
bulunan arkadaşlarımız 
da var. Elimden gel-
diğince onları yakın-
dan takip ediyor ve 
ilgileniyorum, hepsine 
sevgimiz ve saygımız sonsuzdur. 
Hele ki vatan aşkıyla şehadete eren 
canlarımızı unutmak, onları yâd 
etmemek mümkün mü? Şehitlerimi-
zin aileleri ile dayanışma içindeyiz. 
Hepsinden Allah razı olsun. Ayrıca 
Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Da-
yanışma Vakfı‘nın mütevelli heyetin-
de görevli olarak bu kardeşlerimize 
ve ailelerine maddi-manevi destek 
vermeye devam ediyoruz. Meslek 
hayatımızda da sık sık yüzleştiğimiz 
bu manevi durum ve hisleri evvel-
den de taşıyorduk ama şimdi daha 
yoğun bir şekilde yaşıyoruz. 

Adalet Bakanlığı Ceza ve 
Tevkifevleri Genel Müdürlüğü 
Değer dergisi olarak 15 Temmuz 
2016’dan itibaren 15 Temmuz Özel 
“Vatanseverlik” temalı dergimizi 
yayınlıyoruz. Değer dergimizle 
ilgili neler söylemek istersiniz?
Toplumumuza ve insanlarımıza 
karşı kurumsal sorumluluğu da şiar 
edinerek kaleme aldığınız değerli 
yayınlarınızı takip ediyorum. Özel-
likle geleceğimiz olan gençlerimizi 
bilinçlendirmek adına dile getirmiş 
olduğunuz bu başarılı çalışmalar için 
sizlere çok teşekkür ediyorum.  

Değer dergimizin Temmuz değeri 
Vatanseverlik, bu değerimizle ilgili 
neler söylemek istersiniz?

Vatan ve millet sevgisinin bizde 
genetik bir unsur olduğuna inanıyo-
rum. Binlerce yıllık şanlı tarihimizin 
aşamalarında ihanetler ve işgaller 
hep olmuş ancak her defasında bu 
necip millet içinden çıkardığı kah-
ramanların önderliğinde şahlanarak 
kanı ve canı pahasına hasımlarına 
gereken cevabı vermiştir, verecektir.  
“Birileri sizin dininize, devletinize, 
milletinize, vatan topraklarınıza ve 
namusunuza kastederse siz de bir 
saniye bile düşünmeksizin canı-
nız pahasına bununla mücadele 
edersiniz.” İşte bizim “vatanseverlik” 
düsturumuz budur.

15 Temmuz Gazisi 
Turgut Aslan’ın ismi 
memleketi Çorum’da bir 
parka verildi. Ayrıca 
İskilip’te bir caddeye ismi 
verilen Cumhurbaşkanı 
Başdanışmanı Turgut 
Aslan gazi yakınlarının 
düğün ve özel günlerine de 
katılıyor.

Son olarak okurlarımıza neler 
söylemek istersiniz?
40 yıldan fazla süredir bilfiil terörle 
mücadele eden ülkemiz son yıllarda 
özellikle de darbe girişimi öncesi 
dönem en zorlu dönem olmak 
üzere hiç olmadığı kadar çetin 
süreçlerden geçmiş ve sınırlarında 
beka mücadelesi vermiştir. Dışarıda 
fırsat kollayan düşmanın, içeride iş 
birliği yapan hainlerin 15 Temmuz’da 
kalkıştıkları darbe teşebbüsünü 
yaşamış ama Allah’ın izniyle hepsinin 
üstesinden gelmeyi başarmıştır. 

Vatan sevgisinin, devlete olan 
sadakatin, şahsi menfaatlerden üstün 
olduğuna olan inancımızı sürdürelim. 
Bu topraklardaki bin yıllık varlığımızın 
gücünü ve ruhunu her bir ferdimize 
aşılamalıyız. Şüphesiz bu bilinç bizi 
ilelebet ayakta ve diri tutacaktır.

Bu vesileyle bugüne kadar bu aziz 
vatan ve millet için canlarını feda 
etmiş, gazi olmuş, cepheden cepheye 
koşmuş, çalışmış, çabalamış, dişiyle 
tırnağıyla ülkemizin ve bizlerin 
bugünlere gelmesine vesile olmuş 
tüm atalarımızı minnet ve şükranla 
anıyor, gazilerimizden vefat edenlere 
Allah’tan rahmet, hayatta olanlara 
sağlıklı ve huzurlu ömürler diliyorum.
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Resul BÜYÜKBIYIK
Sincan 3 No.lu L Tipi Kapalı CİK, 
Öğretmen

Cumhuriyet döneminde darbeler tarihine baktığımız zaman darbe ve darbe girişimlerini meşru bir zemine 
oturtma gayreti güdülmektedir. Demokrasinin ve cumhuriyetin tehlikeye girdiğini düşünen silahlı kuvvet-
ler, siyasi kültürün bir yansıması olarak görülen (irtica, kominizim vb.) argümanları kullanarak kendisini 
ülkeyi dış düşmanlara karşı korumakla birlikte iç tehditlere karşı korumakla da görevli addetmektedir. Her 
ne sebeple olursa olsun ülkede hâkim gücün kendilerinde olduğunu düşünen bazı güçler meşrutiyet ve 
demokrasinin gereği diyerek darbelere zemin hazırlamışlardır.

Tarih sahnesine baktığımız zaman Osmanlı Devleti’nin de bu girişimlerden fazlaca etkilendiğini görmekte-
yiz. Merkezi iktidarı temsil eden padişah ya da sadrazam şiddet yoluyla değiştirilmek istenildiğinde darbe 
girişimlerine başvurulmuştur. Gerek Osmanlı Devleti zamanında gerekse Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 
iktidarları güç ve şiddet kullanarak değiştirip toplumu yeniden şekillendirme ve ülke yönetimini elinde 
bulundurma çabalarının olduğu görülmektedir. 

TÜRKİYE’DE 
DARBELER TARİHİ 
ÜZERİNE YAZILAR
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Bahsedilen sebepler neticesinde 
Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 
meydana gelen darbeler şunlardır:

27 Mayıs 1960 Darbesi
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasın-
dan sonra ilk siyasi darbe 27 Mayıs 
1960 tarihinde gerçekleşmiştir. O 
zamana kadar ülkeyi yöneten tek 
partili sistem, 1950 seçimlerinde 
Adnan Menderes ve arkadaşlarının 
%53 oranında oy kazanmasıyla 
son bulmuştur. Menderes ile dava 
arkadaşlarının mali ve kültürel 
alanlardaki söylemleri halk üzerinde 
etkili olmaya devam etmiş ve 1954 
seçimlerini de Demokrat Parti büyük 
bir oy farkıyla kazanmıştır. Adnan 
Menderes ve dava arkadaşlarının 
bu başarıları bazı kesimleri rahatsız 
etmeye başlamış, yapılan icraatların 
ülkeyi git gide irtica ve kaosa sürük-
lediği gerekçesiyle ordu içerisinde 
bulunan bir grup 27 Mayıs sabahı 
ülke yönetimine el koyduklarını 
açıklamışlardır. 

Kendilerine Milli Birlik Komitesi adı 
veren bu grup, darbeyi gerçekleş-
tirdikten sonra Başbakan Adnan 
Menderes, Dışişleri Bakanı Fatin 
Rüştü Zorlu ve Maliye Bakanı Hasan 
Polatkan’ı tutuklayarak Yassı Ada’ya 
göndermişlerdir. Demokrasi tarihine 
kara bir leke olarak geçen Yassı Ada 
yargılamaları sonrasında ülkenin 
Başbakanı Adnan Menderes ve iki 
bakan idam edilmiştir. Bugün Adnan 
Menderes ve Hasan Polatkan’ın 
idam kararlarının verildiği Yassı 
Ada, darbenin 60. yıl dönümünde 
Demokrasi ve Özgürlükler Adasına 
dönüştürülmüştür.

Demokrasiye Vurulan İkinci Darbe 
12 Mart 1971 Muhtırası
Halkın oylarıyla seçilen Türkiye 
Cumhuriyeti’nin başbakanı ve iki 
bakanın idam edildiği 27 Mayıs 1960 
darbesinin ardından ülkedeki siyasi 
çalkantılar devam etmiştir. Toplum-
sal olayların ve siyasi gruplaşmaların 
arttığı bu dönemde 16 Mart 1969 

tarihinde "Kanlı Pazar" olarak bilinen 
olaylar yaşanmıştır.  Siyasi yasaklı 
Demokrat partili vekillerin haklarının 
iade edilerek siyasete geri dönme-
lerinin önünü açan kanun teklifinin 
Meclise gelmesine silahlı kuvvetler 
karşı çıkmıştır. Yaşanan bu siyasi 
kargaşalarla ülke seçime gitmiş ve 
Süleyman Demirel’in liderliğini yap-
tığı Adalet Partisi seçimlerde büyük 
bir başara kazanarak tek başına 
iktidar olmuştur.

Hükümetin; yasa dışı örgüt eylem-
leri, sokak ve üniversite olaylarıyla 
karşı karşıya kaldığı bu süreçte 
siyasi ve ekonomik sorunlar daha da 
derinleşmiştir. 1971 tarihine gelindi-
ğinde Adalet Partisi lideri Süleyman 
Demirel’in “Türk Silahlı Kuvvetlerinin, 
Cumhuriyet’in ve rejimin bekçiliği, 
yurdun iç ve dış tehlikelere karşı 
savunulması görevini bırakıp mem-
leket idaresini ele alması halinde 
bizatihi korumakla mükellef oldukları 
rejim, Cumhuriyet ne hale gelir?” 
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sözleri darbenin ayak sesleri olmuş-
tur. Sonunda 12 Mart 1971 tarihinde 
TRT radyolarından okunan muhtıra 
bildirisiyle ordu ikinci defa sivil 
siyasete müdahale etmiştir. Başba-
kan Süleyman Demirel istifa etmek 
zorunda kalmış ve 12 Eylül 1980 
darbesine kadar geçen süre zarfında 
11 hükümet değişikliği yaşanmıştır.

Kod Adı Bayrak Harekâtı 12 Eylül 
1980 Darbesi
Ülkeyi her alanda geriye götüren 
darbeler silsilesi devam etmiş ve 
yine aynı argümanlar kullanılmıştır. 
Atatürk ilke ve inkılaplarının uygu-
lanmadığı, demokrasinin gerekle-
rinin yapılmadığı, ülke içerisinde 
kargaşa ikliminin hüküm sürdüğü 
söylemleri darbenin gerekçelerini 
oluşturmuştur. 12 Eylül 1980 tari-
hinde devrin Genelkurmay Başkanı 
Kenan Evren ve Kara, Deniz, Hava 
Kuvvetleri Komutanları ile Jandarma 
Genel Komutanından oluşan Milli 
Güvenlik Konseyi üyeleri ülke yöne-
timine el koyduklarını açıklamışlardır. 

12 Eylül 1980 askeri müdahalesiyle 
Başbakan Süleyman Demirel göre-
vinden alınmış ve hükümet etkisiz 
hale getirilip, Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin lağvedildiği açıklana-
rak 1961 anayasanın uygulanması 
engellenmiştir. Siyasi partilerin 
kapısına kilit vuran darbeciler; 
Süleyman Demirel ile Bülent Ecevit’i 
Hamzakoy, Necmettin Erbakan 
ile Alparslan Türkeş’i Uzun Ada’ya 
sürgüne göndermiş ve bu kişilere 
siyasi yasaklar getirerek faaliyetleri-
ne devam etmişlerdir. Bu ve benzeri 
acımasız süreçlerde milyonlarca in-
sanın hayatı maddi ve manevi olarak 
etkilenmiş, tarifi ve tamiri mümkün 
olmayan acılar çekilmiştir.

15 Temmuz 2016 Hain Darbe 
Girişimi 
Türk milletinin sarsılmaz inancını ve 
demokrasiye olan güvenini unutan 
Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) 
mensubu üyeleri, 15 Temmuz 2016 
tarihinde hain darbe girişimini baş-
latmışlardır. Yüzyıllardır İslam’a ve 
insanlığa hizmet eden, dünyanın ne-
resinde bir zulüm gören varsa canını 
siper ederek koşan bu aziz milleti 
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böyle karanlık bir talihe mahkûm 
etmek isteyen ahmakların hesapları 
sonuç vermemiş, milletimiz devletiy-
le ve bu vatanın gerçek evlatlarıyla 
yarınlarına sahip çıkmıştır. Milletimiz 
diğer darbelerde görülmeyen bir 
mücadele ile “Artık Yeter, Söz Mil-
letin!” diyerek vatanı yıkmak isteyen 
hainlere gereken cevabı vermiştir.

Başta askeriye ve emniyet olmak 
üzere devletin birçok kurumuna 
sızan bu hainler, o karanlık gecede 
planlarını uygulamaya başlamış-
lardır. Ancak, şunu unutmuşlardır; 
kulun bir hesabı varsa Allah’ın da bir 
hesabı vardır. Yüzyıllar boyunca ta-
rih sahnesinde eşi benzeri olmayan 
savunmalara ve taarruzlara imza 
atan bu aziz millet, o gece de üzeri-
ne düşeni yapmış ve bir kahramanlık 
destanı daha yazmıştır. Damarların-
daki asil kanın etkisiyle bir an bile 
düşünmeden canını ortaya koyan, 
canını, cananını geride bırakan ve 
şehadet şerbetini içmek için her şeyi 
göze alan bu milleti kendi topuy-
la, tüfeğiyle yok edebileceklerini 

sananlar tarihten bir nebze ders 
almayanlardır.

15 Temmuz 2022 tarihi itibarıyla 6. yıl 
dönümünü anacağımız o kanlı günü 
geride bırakarak daha güçlü ve hırslı 
bir Türkiye inşa etmeye başladık. 
Yüce Allah’ın buyurduğu üzere, “Her 
zorluktan sonra bir kolaylık vardır.” 
(İnşirâh Suresi 5-8) ayeti kerimesi 
gereği o kara günün zorluğunu 
arkamızda bırakarak Türkiye Cum-
huriyeti’nde artık darbeler tarihinin 
kapanmış olduğunu bütün dünyaya 
bir kez daha göstermiş olduk.

Kurtuluş Savaşı’nda dünya devlet-
lerine, “Her millet kendi geleceğine 
kendisi karar vermelidir.” dediysek 15 
Temmuz 2016 tarihinde de göster-
miş olduğumuz örnek mücadeleyle 
Türkiye Cumhuriyeti’nin bölünmez 
bir bütün olduğunu gerek içerideki 
gerek dışarıdaki düşmanlarımıza bir 
kez daha kanıtlamış olduk.

Cumhuriyet döneminde 
darbeler tarihine 
baktığımız zaman darbe 
ve darbe girişimlerini 
meşru bir zemine oturtma 
gayreti güdülmektedir. 
Demokrasinin ve 
Cumhuriyetin tehlikeye 
girdiğini düşünen silahlı 
kuvvetler, kendisini iç 
tehditlere karşı korumakla 
görevli addetmektedir.

Bu kutlu yolda bir saniye bile düşün-
meden tankların, mermilerin önüne 
atlayan, ezan ve salalarla vatanını 
müdafaa ederken şehit düşen, 
kolunu bacağını kaybedip gazi olan, 
önemli vazifeler göstererek Fetullah-
çı Terör Örgütüne (FETÖ) mensup 
hainlerin yollarını kesen, bayrağımızı 
indirtmeyip ezanımızı dindirmeyen 
bütün kahramanlarımıza bir kez 
daha minnettarlığımızı bildirir, aziz 
şehitlerimize Allah’tan rahmet, ga-
zilerimize sağlık ve afiyetler dileriz.
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A. Gül AŞIK DÖNERGÖZ
Kayseri Denetimli Serbestlik 
Müdürlüğü
Psikolog

İSTİKLAL MARŞI’NIN 
PSİKOLOJİK GÜCÜ  

Psikolojik Kriz
İnsanın en zorlandığı durumlardan 
biri olan savaşlar, insanı bireysel ve 
toplumsal olarak oldukça etkilemek-
tedir. Savaş ortamları, insanların 
ruhsal desteğe en çok gereksinim 
duyduğu süreçlerden biridir. Her 
anlamda ihtiyacın fazla olduğu bu 
dönemlerde psikolojik destek süreci 
her zaman mümkün olmayabilir. 
Savaş esnasında yeme, içme, barın-
ma vb. ihtiyaçların olması sebebiyle 
insanlar psikolojik destek arayışın-
da olamamaktadır ve bu olumsuz 
etkenler nedeni ile ruhsal destek 
sürecinin başlamaması psikolojik 
krize neden olabilmektedir.

Psikolojik kriz; bireyin kendi başına 
üstesinden gelemediği, katlanıla-
maz güçlük olarak tanımlanmıştır. 

Bu patolojik (hastalık) bir durum 
değildir. Her insan yaşamının belirli 
dönemlerinde böyle zorlu durumlar-
la karşılaşabilmektedir. Türk toplumu 
bu zorlu durumlarla Kurtuluş Savaşı 
dönemlerinde karşılaşmış ve bu dö-
nem insanların bireysel ve toplumsal 
anlamda psikolojik kriz yaşamalarına 
neden olmuştur.

Kurtuluş Savaşı Döneminde 
Toplumun Psikolojik Durumu
Kurtuluş Savaşı; ülke bütünlüğü-
nü korumak ve ulusal egemenliğe 
dayalı tam bağımsız yeni bir Türk 
Devleti kurmak için tüm ulusun 
mücadele ettiği bir savaştır. Bu 
dönemde savaşın zorlu ortamını 
hem askeri birlikler hem de bütün 
millet yaşamıştır. Savaş ortamındaki 
zorluklardan yorulan Türk milleti 
birçok ortak duyguyu da paylaşmış-
tır. Yaşanan bu olağanüstü durumlar 
halkın moral ve motivasyonunu 
oldukça etkilemiştir.

Negatif duygular yaşayan ve her 
anlamda yorgun düşmüş halkın 
olumlu duygular hissetmesinde 
milli mücadele döneminde Mehmet 
Akif Ersoy tarafından yazılan İstiklal 
Marşı etkili olmuştur.  

İstiklal Marşı’nda kullanılan ifadeler 
halkın menfi psikolojik durumuna 
yönelik iyileştirici yaklaşımlar, psiko-
lojik danışma ve psikoterapi kuram, 
yöntem ve teknikler kapsamında 
incelenmiştir. Bu yaklaşımlar İstiklal 
Marşı üzerinden siz değerli okurları-
mız için aktarılacaktır.

“Korkma, sönmez bu şafaklarda 
yüzen al sancak; 
Sönmeden yurdumun üstünde tüten 
en son ocak. 
O benim milletimin yıldızıdır, 
parlayacak;
O benimdir, o benim milletimindir 
ancak.”

İnsan, hayatı boyunca birçok olumsuz durumla karşılaşabilir. Çoğu zaman 
bu olumsuz durumlarla baş edilebilse de zorlandığı ve tek başına üstesin-
den gelemediği durumlarda psikolojik desteğe ihtiyaç duyabilir. 

Alfred Adler’e göre te-
rapi süreci kendini yal-
nız hissedenlere yardım 
etme amacı taşımaktadır. 
Cesaretlendirme bireyin 
düşüncelerini değiştirme-
de en etkili yöntem olarak 
düşünülmektedir. Özellikle 
bireyin yılgınlık gösterdi-
ği durumlarda “Korkma, 
haydi devam et, iyi gidi-
yorsun!” gibi sözler etkili 
olabilmektedir.
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Kaynak 

Şanlı, A. G. E., & Barut, Y. Millî Mücadele Döneminde 
Mehmet Akif 

Bu mısralarda savaş ortamında yıl-
gın düşen bireyleri cesaretlendirici 
ifadelerin kullanıldığı ve psikolojik 
terapi tekniklerinden cesaretlen-
dirme yönteminin uygulandığı 
görülmüştür. Bireyler, yeterince 
cesaretli davranamadığında ve 
güvensiz davranışları olduğunda 
yapacakları hareketleri yapamaz 
hale gelmektedir. 

Alfred Adler’e göre terapi süreci 
daha çok bilgilendirme, öğretme 
ve kendini yalnız hissedenlere 
yardım etme amacı taşımaktadır. 
Teşvik etme ve cesaretlendirme 
bireyin düşüncelerini değiştirmede 
en etkili yöntem olarak düşünül-
mektedir. Özellikle bireyin yılgınlık 
gösterdiği ya da cesaretsiz olduğu 
durumlarda “Korkma, haydi devam 
et, iyi gidiyorsun!” gibi sözler etkili 
olabilmektedir.

“Korkma” gibi sakinleştirici anlam 
içeren bir kelime ile şiire başlan-

ması ve tüten tek bir ocak dahi olsa 
cesaretin kaybedilmemesine dair 
vurgu yapılmıştır.

“Ben ezelden beridir hür yaşadım, 
hür yaşarım. 
Hangi çılgın bana zincir 
vuracakmış? Şaşarım! 
Kükremiş sel gibiyim, bendimi 
çiğner, aşarım. 
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, 
taşarım.”

Bu mısralarda da görüldüğü üzere 
Kurtuluş Savaşı gibi güçlü şartlar 
altında gerçekleşmiş başarı ve mü-
cadelelerin vurgulanması cesareti 
kuvvetlendirici etkiye sahip olmuş-
tur. Ayrıca “Ben ezelden beridir hür 
yaşadım, hür yaşarım.” dizesinde 
çaresizlik duyguları taşıyan millete, 
geçmişteki hürriyet ve onuru 
hatırlatılarak mücadeleye devam 
etmeleri konusunda ulusun davet 
edildiği bir yaklaşım görülmektedir.

“Sen şehîd oğlusun, incitme, 
yazıktır, atanı: 
Verme, dünyaları alsan da,  
bu cennet vatanı.”

Bu dizelerde şehitlik mertebesinin 
onuruna vurgu yapılarak mücade-
le azminin korunması geçmişten 
gelen motivasyon gücüyle ifade 
edilmiştir.

Kurtuluş Savaşı sürecinde savaş 
ortamından yorgun düşen, ka-
ramsarlık hisseden halkın moralini 
yükselten, azim ve cesaretini 
artıran İstiklal Marşı halkın duru-
munu iyileştirici bir güce sahip 
olmuştur. Böylesine zor koşullarda 
yürütülen mücadelenin başarıyla 
sonuçlanması Türk milletinin bir-
liği, beraberliği ve azmi sayesinde 
olmuştur.
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TOPRAK 
UĞRUNDA ÖLEN 
VARSA VATANDIR

Ümmü GÖKDEMİR
Ereğli T Tipi Kapalı CİK,
Psikolog
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Fiziki olarak iki eli olan, iki ayağı 
üzerinde dolaşan, aklı ve düşünme 
yeteneği mevcut, söz ve bakışla 
anlaşan, en gelişmiş varlık olarak ta-
nımlanan insan; kendisine özgü dü-
şünceleri, duyguları, davranışları ve 
algılarıyla bir bütündür. Hem anlam 
hem ifade olarak kullanılan sevgi 
ne güzel bir kelimedir. Sevgi, insanı 
bir kimseye ya da şeye karşı ilgi ve 
bağlılık göstermeye yönelten içsel 
duygudur aynı zamanda. Sevgimiz 
bir de vatan sevgisi ile birleşince 
çok daha değerli bir anlam kazanır. 
Bu anlam sayesinde insan gerek-
tiğinde canından vazgeçebilme, 
tüm sosyal ve ekonomik hakların-
dan feragat edebilme duygusuyla 
hareket eder. Çünkü vatan sevgisi, 
insanı toprak parçasına bağlayan en 
kuvvetli bağdır. 

Fiziksel olarak benzerlik göstermiş 
olsak da aslına bakıldığı zaman her 
yönümüzle farklıyız. Mevzu vatan, 
millet, bayrak sevgisi, bağımsızlık 
olunca bütün farklılıklar ve bireysel 
düşünceler ortadan kalkar ve kadın 
erkek, yaşlı genç, zengin fakir ayrımı 
olmaksızın canı pahasına bir araya 
toplanır, birbirimizle ittifak ederek 
bir bütün haline geliriz. Yeter ki ülke 
bölünmesin, birliğimiz, bağımsızlığı-
mız bozulmasın!

Köklü ve şanlı tarihimize baktığımız 
zaman atalarımız; Birinci Dünya Sa-
vaşı, Çanakkale Savaşı ve Kurtuluş 
Savaşı’nda yokluk içinde olmasına 
rağmen ülkemizin birliğini, bayra-
ğımızın dalgalanmasını sağlayarak 
varlığımızı ve bağımsızlığımızı 
bugünlere getirmişlerdir. 

Mehmet Akif Ersoy, Fazıl Hüsnü 
Dağlarca, Halide Edip Adıvar gibi 
şair ve yazarlar vatan ve millet sev-
gisini, zafere olan inançlarını, halkın 
hissettiklerini en içten duygularla 
yansıtarak o dönemde yaşanan sı-
kıntıları etkileyici bir şekilde kaleme 
almışlardır. Anlatımları sayesinde 
bizlere de o dönemi yaşatarak ben-
zer duyguları hissetmemizi sağlan-
mışlardır. 

Birlik, beraberlik ve fedakârlık de-
mişken yaşanmış bir olayı paylaşma-
dan geçmek istemiyorum: 

“Kurtuluş Savaşı sırasında Ahmet 
10-11 yaşlarında ve bağımsızlık 
mücadelesini yakından takip eden 
bir çocuktur. Bir gün evlerine bir 
mektup gelir, gelen mektupta ordu 

için eşya göndermeleri istenmiştir. 
Durumları olmamasına rağmen 
babası ve annesi ile fikir birliği 
yaparak ne verebiliriz? düşüncesiyle 
evin altını üstüne getirmişler ancak 
verecek bir eşya bulamamışlardır. 
Bu nedenle Ahmet, üzerinde 
babasından kalma çoraplarını ve 
gömleklerini çıkararak annesine 
vermiştir. Annesi üzülerek de 
olsa kıyafetleri almış ve yapması 
gerekenin bu olduğu düşüncesiyle 
paketi orduya göndermiştir. Savaş 
bitip zafer kazanıldığında orduya 
yardım eden her aileye yardımlarının 
karşılığı verilmiştir. Ahmet ve 
annesi şerefli Türk ordusunun 
yanında olmanın verdiği gururu 
yaşamışlardır.” 

Anekdotta da görüldüğü gibi 
milletimiz bu günlere gelebilmek 
için birçok yönden fedakârlık yapmış 
elinden gelenin fazlasını yerine 
getirmiştir.

Sözlerimi Mehmet Akif Ersoy’un 
yazmış olduğu İstiklal Marşı’nda 
yer alan;

"Canı, cananı, bütün varımı alsın 
da Hüda, 
 Etmesin tek vatanımdan beni 
dünyada cüda." dizesi ile destek-
lemek istiyorum.

Şair ve yazar Mithat Cemal Kuntay 
da: 

“Bayrakları bayrak yapan üstün-
deki kandır.
Toprak eğer uğrunda ölen varsa 
vatandır.” diyerek yurt sevgisine 
vurgu yapmıştır. 

Bir başka şairimiz Orhan Şaik 
Gökyay da "Bu Vatan Kimin?" adlı 
şiirinde şu cümleleriyle vatanın 
değerini çok açık bir şekilde ortaya 
koymuştur: 

“Her taşı bir yakut olan bu vatan
Can verme sırrına erenlerindir.’’

Yukarıdaki dizelerden de anlaşılaca-
ğı üzere vatan sevgisinin çok kutsal 
olduğu ve bu kutsallığın sağlanması 
amacıyla şartlar ne olursa olsun 
birlik içinde olunması gerektiği, ge-
rekirse vatan için gözünü kırpmadan 
şehadete erileceği vurgulanmıştır. 
Bütün şehitlerimize rahmet ve 
minnetle…

Mevzu vatan, millet, bay-
rak sevgisi, bağımsızlık 
olunca bütün farklılıklar 
ve bireysel düşünceler 
ortadan kalkar ve kadın 
erkek, yaşlı genç, zengin 
fakir ayrımı olmaksızın 
canı pahasına bir araya 
toplanır, birbirimizle 
ittifak ederek bir bütün 
haline geliriz. Yeter ki 
ülke bölünmesin birli-
ğimiz, bağımsızlığımız 
bozulmasın!
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Burhan ŞAHİNER
Erciş A Tipi Kapalı CİK,
İnfaz ve Koruma Memuru

Tarih övgüyle bahseder binlerce şehitten,
Ceddimiz korktu mu dişini gösteren itten?
Beraber girmedik mi buraya Malazgirt’ten?
Kimimiz Edirne’yiz kimimiz Ardahan’ız
Aslında biz ayrı bedenlerde aynı canız

Vatana göz dikene kefenler biçmedik mi?
Şehadet şerbetini birlikte içmedik mi?
Yaşlanmış bir gemiyle tarihe geçmedik mi?
Çanakkale’de boğaza akıtılan kanız,
Aslında biz ayrı bedenlerde aynı canız

Aynı secdede bir Allah’a doğrulmuşuz,
Aynı savaşlarda tek kurşunla vurulmuşuz,
Aynı halaylarla, türkülerle yoğrulmuşuz,
Kimimiz şairiz kimimiz ozanız,
Aslında biz ayrı bedenlerde aynı canız

KARDEŞLİK
Bizler birlik olursak engelleri aşarız,
Yüzyıllardır yan yana ve kardeşçe yaşarız,
Konu vatan oldu mu ölümüne koşarız,
Dostlara gül bahçesi, düşmanlara volkanız,
Aslında biz ayrı bedenlerde aynı canız

Trakyalı, Doğulu, Marmaralı, Egeli,
Şefaatçimiz olsun ya Muhammed ya Ali
Yolumuz Yunus Emre, Hacı Bektaş-ı Veli,
Kalplerde Allah Allah diye çarpan imanız,
Aslında biz ayrı bedenlerde aynı canız

Ayıramazsınız boşuna hayal kurmayın,
Hepimiz kardeşiz başka da bir şey sormayın
Yüreğimiz bir bizim, dilimizle uğraşmayın
Hep beraber birlikte vatanız 
Aslında biz ayrı bedenlerde aynı canız
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Oğuzhan GÜLEŞ
Samsun T Tipi Kapalı CİK,
Hükümlü

ŞEHİDİM
Ben hep yanınızdayım unutmayın

Acı gelse de gidişim, ağıt yakmayın
Allah yolunda şehidim ben üzülmeyin

Vasiyetim vatanı yalnız bırakmayın

Bensiz hayat sizlere zul gelmesin
Vatan için şehit gittim, başınız yere eğilmesin
Canımı, kanımı feda ederim bu vatan uğruna

Bin canım olsa hepsi vatana feda

Bakmadım hiç arkama daha genç yaşta
Siper ettim gövdemi vatanım uğruna,

Belki dönemem geri ama
Vatan size emanettir bunu unutma 

Ziyaretime geleceğiniz gün ben anlarım
Bir yere gitmem sizi karşılarım

Karşılıklı konuşuruz sözlerinizi duyarım
El sürün toprağıma geldiğinizi anlarım
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İnsan, varlık âleminde ilâhî hitabın 
muhatabı olması sebebiyle değerli 
ve üstündür.  Dünyadaki yolculuğu, 
bu hitabı benimsemesi ölçüsünde 
mükemmel bir sevgiliye ulaşması 
ile sonuçlanabilir. Aksi takdirde 
varlığının bile sebep ve hikmetlerini 
çözememiş kayıp bir bireye dönüşür 
ki bu durumda her şeyi anlamsız 
görür. Yani tüm değerlerden uzak 
ve kendisini değersiz addeden bir 
hale bürünür. Oysaki insan, değer-
lerini sahiplendiği müddetçe değer 
kazanıp ve gelişme elde ederek 
ideal toplumu oluşturma misyonunu 
(görevini) da yerine getirmiş olur. 

İnsanın değerlerine sahip çıkmasıy-
la değer kazandığını ifade etmiştik. 
İnsan, değerlerinin ortalamasıdır. 
Çünkü her değerin geçmişle köklü 
bir bağı vardır. Sağlam bir geleceğin 
inşası, sağlam bir mazi okumasın-
dan geçtiğine göre geçmişimizi iyi 
öğrenmeli ve köklü geçmişten gelen 
millî ve manevi değerlerimizi benim-
semeliyiz. Çünkü bizi biz yapan ve 

DEĞERLERİMİZLE 
DEĞERLİYİZ

bize, diğer toplumlara örnek olacak 
bir mazi oluşturan bu kaynaklar-
dan gelen ilhamdır. Biz, geçmişini 
benimsemeyen “yitik” toplumlar 
gibi olamayız. Onlar ki değer olarak 
sadece maddeyi görmüş ve bunun 
ötesine geçememişlerdir. Dolayısıyla 
bu düşünce ile ne kendi toplumla-
rına ne de başka toplumlara hayat 
verecek bir düşünce yapısına sahip 
olamamışlardır. Biz, değerlerimizle 
sadece toplumumuzu değil, tüm 
dünyayı kurtaracak bir düşünceye 
sahibiz. Çünkü bizim değerlerimizin 
merkezinde insan vardır. İnsanın 
kendisiyle, çevresiyle, doğayla ve 
yaratıcısıyla ilintili olan bir sorumlu-
luk zinciri vardır. Bu değerler insanı 
yüceltirken yücelmenin ortaya çık-
masını yücelen insanın bağlı bulun-
duğu tüm mekanizmalarda görmek 
mümkündür. Bahsedilen bu değerler 
manzumesinde (dizgesinde) aç 
olan insan iken gösterilen tepki, aç 
olan hayvan iken de değişmez. Yine 
değer verilirken merkezde insan 
olduğu için batı tarzlı bir çifte stan-

dardı görmek de mümkün değildir. 
Batı dünyasının göz bebeği sayılan 
kimi ülkelerde insanın maruz kaldığı 
muamele tarihi vesikalarla sabit iken 
bizim medeniyetimizin sahip olduğu 
değerler, hayvanı dahi ihmal etme-
miş ve bununla ilgili çeşitli vakıflar 
kurulmasını sağlamıştır. Batı dünyası 
siyah-beyaz renk ayrımını her yerde 
gözetip siyahileri her türlü insani 
muameleden mahrum ederken bi-
zim değerlerimiz, üstünlüğün ancak 
takvada (Allah’tan korkmada) olaca-
ğını belirtmiş ve bu şekilde cihanşü-
mul (evrensel) bir örnek meydana 
getirmiştir. Bizim bayrağımız, zalime 
demir yumruk olup mazluma umut 
olan şehitlerimizin kanıyla süslen-
mişken yine en güzel değerleri bir 
araya getiren ve tarihimizde zulmün, 
işgalin, insan hakları ihlalinin olma-
dığını haykıran ve aynı zamanda 
bağımsızlık vesikamız (belgemiz) 
olan hem millî hem de manevî bir 
değerimiz ve sembolümüz olmuştur. 
Değerlerimiz bize ‘İnsanı yaşat ki 
devlet yaşasın!’ ilkesini aşılarken 
bu değerlere sımsıkı sarılan ecda-
dımız bu ilkenin sayısız örneklerini 
dünyaya göstermiştir.  İnsanı hem 
ruh hem de beden olarak ele alan bu 
değerler, insanın hayatında anlam 
kazanmasına vesile olmuştur. Böy-
lelikle insan hem yaratılış gayesini 
daha iyi anlamış hem de yeryüzüne 
iyiliği hâkim kılacak bu değerleri 
yaşamış ve yaşatmayı da kendisine 
görev saymıştır. 

Sonuç olarak, insanın günbegün 
kayıplar yaşadığı kimine göre teknik 
çağ kimine göre ise buhran çağı 
olan bu zamanda hayatımızı daha 
anlamlı hale getirmemiz için bizi biz 
yapan millî ve manevi değerleri-
mizi iyi öğrenmeli ve bu öğretileri 
hayatımıza yansıtmalıyız. Çünkü 
bu değerlere sadece bizlerin değil, 
tüm insanlığın ihtiyacı vardır. İnsanın 
yeniden yücelmesi bu değerlerin 
hayatımızda meziyet kazanmasıyla 
mümkün olacaktır. Bu değerleri 
yaşatan geçmişimizden gelen sayı-
sız örneklerden alacağımız ilhamla 
insanlık Rönesans’ını gerçekleştir-
memiz daha kolay olacaktır. 

Kaynaklar 

1. Türk Tarihinin Ana Hatları, MEB Yayını 

Muhammed Emin GEYLANİ
Van T Tipi Kapalı CİK,
İnfaz ve Koruma Memuru
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Vatan bizim canımız
Namusumuz, arımız
Her an nöbet tutarız
Vatan bizim canımız

Vatan dedik önce biz
Al bayraklı yurdumuz
Kimselere vermeyiz
Vatan bizim canımız

Vatan deyip geçilmez,
Asla değer biçilmez

Mukaddestir küçülmez
Vatan bizim canımız

Vatan için ölene 
Öldü denmez şehide

Taşı, toprağı, bayrağıyla
Vatan bizim canımız 

Kadir UÇAR
Zonguldak M Tipi Kapalı CİK, 
Hükümlü

VATAN BİZİM 
CANIMIZ
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Yazımıza böyle bir alıntıyla baş-
lamak istedim. Çünkü Akif Emre 
tam anlamıyla benim değinmek 
istediğim noktaya temas ediyor. 
Bilinmeyeni aramak düşüncesi. Yol 
olmasaydı ne yapardık? sorusu. 
Kendimce bu sorulara sürekli bir 
cevap ararım. Somut bir şekilde 
ifade edemesem de yola çıktığımda 
bu soruların kendiliğinden cevap-
landığını görürüm. Yol, sorularımıza 
cevap olmak bakımından değer-
lendirdiğimizde çok daha farklı bir 
anlamı ihtiva ediyor. Yolda bir şeyler 
buluyoruz. Bu da bizi zihnen geliş-

tiriyor. Kendi hayatımda bu düşün-
celerle yola çıkıyor ve çıktığım yolun 
bana hayırlar getirmesini umuyo-
rum. “Gönül gel seninle muhabbet 
edelim…’’

Merhum şairimiz Mithat Cemal 
Kuntay’ın “On Beş Yılı Karşılar-
ken.” isimli şiiri hepimizin hissiyatına 
tercüman olan bir başyapıttır. Şöyle 
ki:

“Gökten ne çıkar? Gök, ha 
büyükmüş ha değilmiş,

Sen alnını göster ne kadar 
yükselebilmiş.

Gökler çıkabildin, uçabildinse 
derindir,

Tarihi kendin yazıyorsan, 
eserindir.

Bahsetme bugün sade dünün 
mucizesinden,

İnsan utanır sonra yarın kendi 
sesinden.

Asrın yaşamak hakkını vermez 
sana kimse.

Sen asrını üstünde izin varsa 
benimse.

Yaşar İNCİ
Kayseri 2 No.lu T Tipi Kapalı CİK,
İnfaz ve Koruma Memuru

KUTLU DAVA: 
“DEVLET”
“Yol düşüncesi çeker insanı. Bilinmeyeni aramak, kurcalamak, keşfetmek 
insanlık hikayemizle başlar. Yol olmasaydı bilinmeyene kanat çırpmak bu 
kadar cezbedici olmazdı belki de…” Merhum Akif Emre’nin ‘Çizgisiz Defter’ 
kitabının ilk cümlesi...
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Bayrakları bayrak yapan 
üstündeki kandır,

Toprak eğer uğrunda ölen 
varsa vatandır.”

Bastığımız yerleri toprak diyerek 
geçmedik. Hep düşündük altında 
binlerce kefensiz yatanı. O sere 
serpe uzanıp yatanlar ki tarihe nam 
bıraktılar, şan bıraktılar, silinmeye-
cek ad bıraktılar. Hatta yatmadılar 
sadece kara toprakla koyun koyuna, 
tutundular arşın kanatlarına. Vatan 
uğruna zalimlerin kanlı fermanı 
yırtıldı. İstiklal uğruna zorbaların ve 

zorbalığın kaleleri yıkıldı. İstikbalimiz 
uğruna vahşi senaryoların sayfaları 
kahramanlığın yıldırımlarıyla yakıldı.

Merhum şairimiz Mehmet Akif’in 
Çanakkale şehitlerine yazdığı 
muhteşem şiirinin bir bölümünde 
der ki:

“Çehreler başka, lisanlar, 
deriler rengârenk;

Sade bir hadise var ortada: 
Vahşetler denk.

Onlarda vahşet denkti, bizde 
iman devdi.

Onlarda oyun çoktu, bizde 
taviz yoktu.

Onlar mezarımızı kazıyorlardı, 
biz de kahırdan lütuf 
kazanıyorduk.

Onlar kaybetti, onlar zelil oldu, 
onlar rezil oldu.”

İçine sıkıştığımız husumet 
mengenesini gevşetmek, üzerimize 
atılan ölü toprağından çıkmak 
için can verdik, bedel ödedik ve 
15 Temmuz’un manevi surlarına, 
“Bu vatanı geçemezsiniz, bu 
bayrağı indiremezsiniz, bu ezanı 
susturamazsınız.” diye yazdık. 
Vurulup da düşmeyenlerin, düşüp 
de ölmeyenlerin, şehit olup da 
dönmeyenlerin, şahit olup da geri 
çekilmeyenlerin onur meşalesidir 15 
Temmuz.

Bu kapsamda küresel ve bölgesel 
senaryolar çöpe atılmış, zulüm 
planları, sömürge hesapları, esaret 
projeleri suya düşmüştür. Diyebiliriz 
ki, uluslararası düzenin yeni 
çerçevesi 15 Temmuz’da çizilmiştir. 
Nihayetinde istiklal için istikbal için 
birlik ve dirlik için kazanan Türkiye, 
kazançlı çıkan da Türk milleti 
olmuştur.

Merhum Abdurrahim Karakoç’un 
şu şiiri meramımızı kısaca açıkla-
maktadır:

“Bilmeyen öğrensin, duymayan 
duysun!

Kardeşiz, tek vücut, tek bir 
milletiz.

Bölücü sapıklar aklına koysun

Kardeşiz, tek vücut, tek bir 
milletiz.”

O tek millet, Türk milletidir. Tek 
devlet, Türkiye Cumhuriyeti’dir. 
Tek vatan, Türk vatanıdır. Tek 
bayrak, ay yıldızlı al bayraktır. 
Tek dil ise anamızın ak sütü olan 
Türkçe'dir. Alim, müfessir (Kur’an-ı 
yorumlayan) ve mutasavvıf İsmail 
Hakkı Bursevi 1725 yılında şöyle 
yazmıştı:

“Âdem cennetten, lisan-ı Türkî 
ile ‘kalk’ demekle kıyam edip 
çıkmıştır. Zira, dünyada ahir 
tasarruf Türk’ündür.”
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Şirin Ceren GÖMLEKSİZ
Eskipazar Açık CİK,
Öğretmen

15 Temmuz; siyasal, sosyal, psikolojik süreçler kadar 
eğitim süreçlerinin de en büyük sınavı ve dönütü ile dü-
zeltme bağlamında en büyük çıktısı olan tarihsel bir süreç 
olarak değerlendirilebilmektedir. Hem ulusal tarihimizde 
hem de uluslararası alanda özelde bireyin, genelde tüm 
insanlığın ders çıkaracağı, derin araştırma yapmaya 
istekli hale geldiği milli, manevi ve kültürel değerlerimize 
sımsıkı sarıldığımız örnek bir tarihtir. 

Literatür taramalarında 15 Temmuz bir eğitim meselesi 
olarak da karşımıza çıkmaktadır. Ülkemizde makalele-
re, sempozyumlara, tezlere, gazetelere, dergilere konu 
olmuştur. Eğitim ışığında 15 Temmuz irdelenmiş, 15 Tem-
muz başlığıyla eğitimsel çıktı ve düzenlemeler oldukça 
farklı açılardan değerlendirilmiştir. 15 Temmuz darbe 
girişimine kadar olan süreç, din ve eğitim ekseninde ve 
özellikle bu iki alanda ince ince işlenerek manevi değerle-
rimizi, eğitsel duyarlılığımızı kullanarak terör gruplaşma-
sına zemin oluşturmuştur. 

EĞİTİMDE 
15 TEMMUZ 
MESELESİ
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Sağlıklı bir din ve tarih eğitimi ile öğrencileri-
mizin daha geniş bir bakış açısı geliştirerek tüm 
toplumun ve geleceğin sağlam zeminlerde inşa 
olacağı birçok mecrada dile getirilmiştir. Bun-
lardan biri de "15 Temmuz Işığında Eğitimi Ye-
niden Düşünmek" başlıklı sempozyumdur. Milli 
Eğitim Bakan Yardımcısı Orhan Erdem'in, Talim 
ve Terbiye Kurulu Başkanı Alpaslan Durmuş'un, 
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Prof. Dr. Ayşen 
Gürcan, Başbakan Başdanışmanı Dr. Necdet 
Subaşı'nın, derneklerin, çok sayıda akademisye-
nin, basın mensupları ve öğrencilerin katılımıyla 
gerçekleşen sempozyum oldukça ilgi çekicidir. 
İstanbul Medipol Üniversitesi Siyaset Bilimi ve 
Kamu Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Abdurrahman Babacan’ın 15 Temmuz’un eği-
tici rolü üzerine dile getirdikleri arasında hem sü-
reçte çıkarmamız gereken dersler hem de eğitim 
ve öğretim açısından programlanması gereken 
yönler bulunduğunu göstermiştir. Siyaset Bilimi 
ve Kamu Yönetimi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Bekir 
Berat Özipek ise ulusal deneyimler ile evrensel 
tecrübelerin özenle irdelenmesi, küresel değer-
lerle yeniden yapılandırılması üzerine önemli 
açıklamalarda bulunmuştur. 15 Temmuz’u bir 
umut olarak değerlendiren Cumhurbaşkanı Baş-
danışmanı Prof. Dr. Ayşen Gürcan ise insan yetiş-
tirme sürecinde 15 Temmuz’u değerlendirmiş ve 
bilgiye ulaşım hızı kadar o bilgileri kullanabilecek 
insanlar yetiştirmenin önemini vurgulamıştır. 

Eğitim Programlarımız ve Etkilendikleri 
Dönemsel Darbe ve Girişimler
Sosyal Bilgiler Eğitim programlarımız dönemsel 
darbe ve girişimlerden etkilenmiştir. 1960 yılı 
öncesi ve 27 Mayıs 1960 darbesi, 12 Mart 1971 
Muhtırası, 12 Eylül 1980 Darbesi, 28 Şubat 1997 
(post modern darbe) Muhtırası ve 15 Temmuz 
2016 darbe girişimi sonrasında yayımlanan ders 
programları da dönemsel çıkarımlardan etkilen-
miştir. 

Eğitim programları, ülkelerin kendi iç dinamik-
leri doğrultusunda şekillenmekte ve eğitim 
politikalarını yeniden düzenlemektedir. 

15 Temmuz 2016 tarihi özellikle demokrasi, vatan 
sevgisi, milli birlik kavramlarını ön plana çıkar-
mıştır. Eğitimin insan yetiştirme sanatı olduğu 
gerçeğini göz önüne alırsak, 2017 ve 2018 
yıllarında milli değerlere sahip insan yetiştir-
me amacının eğitim programlarına yansıması 
vatandaşlık eğitimini kapsayan Sosyal Bilgiler 
dersiyle doğrudan ilgilidir. Sosyal Bilgiler ve 
Tarih derslerinde vatandaşlık bilincini ve yeterli-
liklerini artırmaya yönelik girişimler arasında 2017 
ve 2018 yıllarında yapılan ekleme ve çıkartmalar 
da sayılabilir. Bu yönleriyle darbe, muhtıra ve 
darbe girişimi, eğitimi de kapsayan birçok farklı 
alanda etkisini hissettirmiştir.

2015 program değişikliği 
ile azaltılan milli değerler 
2016 sonrası tekrar ağırlıklı 
olarak programa eklenmiştir. 
Programda  “Demokrasi” 
ve “Ulusal egemenlik” 
temaları yerini almıştır. 
Özellikle değerler eğitimi 
üzerinde durulmuş, kültürel 
devamlılık kavramı, ulusal, 
evrensel manevi değerlerin 
eğitim süreci içerisinde 
kazandırılması ifade 
edilmiştir.
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Darbe, Muhtıra ve Darbe Girişimleri Sonrası 
Sosyal Bilgiler, Tarih ve Diğer Disiplinlerde 
Yaşanan Gelişmeler
27 Mayıs 1960 askeri darbesi sonrası 1948 
yılından beri uygulanan ilkokul programlarında 
değişikliğe gidilmiştir. 108 kişilik uzman bir ekip 
tarafından yürütülen ve yedinci eğitim şûrasını 
da kapsayan çalışmalar sonucunda oluşturulan 
programın milli ve evrensel değerlere vurgu 
yaptığı; demokrasi, insan hakları, cumhuriyet, 
milli bilinç gibi kavramları daha önceki eğitim 
programlarına nazaran eğitim sürecine dahil 
ettiği görülmektedir. 1948 programından farklı 
olarak demokrasi ilkesinin yer alması önemli bir 
gelişmedir. İlk üç yılda Hayat Bilgisi dersi ile Fen 
Bilgisi dersi, son iki yılda Toplum ve Ülke İncele-
meleri dersi ile Fen Bilgisi dersi önemli dersler 
olarak kabul edilmiştir. 

Temmuz 1970 yılında Talim Terbiye Kurulunca 
ortaokul Sosyal Bilgiler öğretim programında 
değişiklik yapılmıştır. Cumhuriyetin kuruluşun-
dan beri ortaokullarda tek bir disiplin olarak 
okutulan Tarih, Coğrafya ve Yurttaşlık Bilgisi 
dersleri disiplinler arası bir yaklaşım benimse-
nerek Sosyal Bilgiler adı altında birleştirilmiştir. 
Sekizinci milli eğitim şûrasını da kapsayan bu 
dönemde ortaöğretim, ortaokul ve lise olmak 
üzere iki kademeye ayrılmıştır.

1985 yılında ortaokul eğitim programında 
değişikliğe gidilerek Milli Coğrafya ve Milli Tarih 
derslerine Vatandaşlık Bilgileri dersi eklenmiştir. 
Atatürkçülüğün Milli Tarih dersinde geniş yer 
almasının yanı sıra coğrafi bilgiler paylaşılırken 
de Atatürkçülüğe yer verilmesi beklenmektedir. 
Özellikle Vatandaşlık Bilgileri ders programı 
incelendiğinde öğrencilere bilgi aktarımı yapıl-
ması değil, değerler bağlamında onlara belli bir 
düşünce ve davranış kazandırmayı hedeflediği 
görülmektedir. Ders içeriği toplumsal düzen, 
anayasa, hak ve sorumluluklar, devlet yönetimi 
gibi kavramlarla oluşturulmuştur.  Bu dönemde 
Sosyal Bilgiler eğitiminde Atatürkçü ve Milliyetçi 
bakış açısı hâkimdir. Yapılan ekleme ve çıkart-
malar müfredatın (öğretim programının) da 
güncellenmesini gerekli kılmıştır. 1990 yılında 
ilkokul Sosyal Bilgiler eğitim programı kabul 
edilmiş, amaçları ise 1985 programıyla benzerlik 
göstermiştir.

1997 post modern darbe sonrası yapılan değişik-
liklerin başında “ilkokul” ve “ortaokul” ifadeleri 
yerine “ilköğretim okulu” ifadesi kullanılmış 
olup 8 yıllık zorunlu ve kesintisiz eğitim uygula-
ması başlamıştır. Orta Asya Türk Tarihi konu-
sundan başlayan Sosyal Bilgiler Tarih eğitimi, 
yeni programda “İlk İnsanlar” ve “Anadolu’daki 
İlk Medeniyetler” konularından başlatılmıştır. 
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Kaynak 

Doğanay, A. (2002). Hayat bilgisi ve sosyal bilgiler öğretimi MEB Yayınları

Ayrıca Vatandaşlık ve İnsan Hakları Eğitimi 
eklenmiştir. Tüm bu değişiklikler birlikte değer-
lendirildiğinde bütün dünyayı etkileyen bilimsellik 
kaygısının ülkemizde de hissedildiği görülebilir. 
Bilim açısından tüm dünyada standart eğitim 
anlayışı hâkim olmaya başlamış, bilimsel vurgular 
ağırlık kazanmıştır. Vatandaşlık ve İnsan Hakları 
Eğitimi ile daha evrensel değerlerin işlenmeye 
başlandığı görülmektedir. 

2005 yılları eğitsel açıdan küresel bir bakış 
açısının hâkim olduğu yıllar olarak düşünülebilir. 
Yapılandırmacı eğitim yaklaşımı, çoklu zekâ kura-
mı, öğrenci merkezli bir eğitim anlayışı bu yıllarda 
ağırlık kazanmıştır. 

15 Temmuz 2016 Darbe Girişimi ve Eğitime 
Etkileri
Birçok alanda değişikliklere gidilse de en önemli 
ve geleceği şekillendirecek etkilere sahip olan 
müdahale eğitim alanında olmuştur. İlk olarak Ey-
lül 2016'da “15 Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şe-
hitleri Anma” programlarının yapılması yönünde 
genelge yayımlanmıştır. Demokrasi, şehitlik, millî 
irade, yurt savunması, vatandaşlık bilinci, ülke 
egemenliği, bağımsızlık gibi temalar işlenmeye 
başlamıştır. Ayrıca yapılan değişikliklerin eylem ve 
kalkınma planları, uluslararası sınav sonuçları, ulu-
sal ve uluslararası alanda yapılan çalışmalardan 

çıkartılan sonuçların raporlar, bilimsel araştırmalar 
doğrultusunda yapıldığı vurgulanmıştır.

2015 program değişikliği ile azaltılan milli değerler 
2016 sonrası tekrar ağırlıklı olarak programa 
eklenmiştir. Programda  “Demokrasi” ve “Ulu-
sal egemenlik” temaları yerini almıştır. Özellikle 
değerler eğitimi üzerinde durulmuş, kültürel de-
vamlılık kavramı, ulusal, evrensel, manevi değer-
lerin eğitim süreci içerisinde kazandırılması ifade 
edilmiştir. Programın merkezine alınan en önemli 
konu değerler eğitimi olarak söylenebilir.

15 Temmuz 2016 tarihi 
özellikle demokrasi, 
vatan sevgisi, milli birlik 
kavramlarını ön plana 
çıkarmıştır. Eğitimin insan 
yetiştirme sanatı olduğu 
gerçeğini göz önüne alırsak, 
2017 ve 2018 yıllarında 
milli değerlere sahip insan 
yetiştirme amacının eğitim 
programlarına yansıması 
vatandaşlık eğitimini 
kapsayan Sosyal Bilgiler 
dersiyle doğrudan ilgilidir.

Darbeler, Darbe Girişimleri ve Türk Milli Eğitimi 
Üzerine Bir Değerlendirme
Tüm darbe ve girişimlerden sonra üzerinde 
durulan en büyük tema milli değerler olmuştur. 
1980 sonrası “milli” kavramı özellikle vurgulanma-
ya başlamıştır. 15 Temmuz darbe girişimi sonrası 
Milliyetçilik ve Atatürkçülük temalarının ağırlığı 
artmıştır. Bu ağırlıkta ahlaki ve evrensel değerler 
de yerini bulmuştur. Değerler eğitiminin önemi 
insan yetiştirme sanatında millilik ve küresellik 
kazanımlarında kendini göstermiştir.

Yaşanılanlardan ders çıkartılmasını dahası tek-
rarlanmamasını sağlamak, eğitim ve öğretimin 
geleceğini, inşa vizyonunu yansıtmakta işlevsel 
ve kriz önleyici bir anlayışın kazandırılmasında rol 
almaktadır.

55



Nurgül AÇIKGÖZ
İnegöl Denetimli Serbestlik 
Müdürlüğü
Psikolog

SAVAŞLARIN  
GİZLİ GÜCÜ: 
"KADIN"
Savaş; insanların yeryüzünde var olmasıyla ortaya çıkan, ülke-
lerin maddi ve manevi değerlere sahip olma isteğine dayanan 
bir olgudur. Bir ülke sınırları içerisindeki din, mezhep ya da etnik 
çatışmalar da bu tanımda yer alır. Savaşın toplumsal olarak psi-
kolojik ve fiziksel yıkımları olmasına rağmen yeryüzünde insanlar 
var olduğundan bu yana hep bir çekişme ve savaş hali devam 
etmiştir. Savaş erkekleri etkilediği kadar kadınları da etkilemiştir.
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Milli Mücadelenin Kahraman 
Kadınları
Millî mücadeleye katılan pek çok 
kadın arasında Halide Edip, As-
ker Saime, Kılavuz Hatice, Tayyar 
Rahime, Fatma Seher Hanım (Kara 
Fatma), Gördesli Makbule, Binba-
şı Ayşe, Nezahat Hanım, Süreyya 
Sülün Hanım’ın adları özellikle dikkat 
çekmektedir. Halide Edip ve Müfide 
Ferit basındaki yazılarıyla anılması 
gereken iki değerli isim olarak öne 
çıkmaktadır. Ulusun bölünmez 
bütünlüğüne büyük katkıları olan bu 
kadınların hem çatışmalar sırasında 
hem de sonrasında şiddet mağduru 
konumuna geldiği anlaşılmıştır.

Yapılan araştırmalarda, savaş son-
rasında kadınların uyuma güçlüğü 
veya hatırlama problemleri yaşadık-
ları görülmektedir. Fakat elde edilen 
verilere bakıldığında bu kadınların 
yaklaşık %10'luk bir kısmının psiko-
lojik destek aldığı ifade edilmektedir. 
Buna göre kadınların savaş sonrası 
psikolojik rahatsızlıklar yaşadığı 
ancak birçoğunun bu sorunlarını 
çözmek amacıyla adımlar atmadığı/
atamadığı anlaşılmıştır. Aradan yıllar 
geçmesine rağmen yaşanan acılarla 
birlikte kadınların psikolojik prob-
lemlerinin devam ettiği görülmüştür.

Savaş mağduru kadınlarla yapılan 
röportajlarda kadınlar, insanlara 
bazı mesajlar vermiş olup bunlar 
aşağıdaki şekildedir:

N.M. (39): “Yapmayın, savaş yapma-
yın; yanarsınız, ciğeriniz yanar...’’

A.M. (43): “Bir daha asla böyle bir 
kötülüğün gerçekleşmemesi, suçsuz 
insanların tecavüze uğramaması, 
özgürlüklerinin ellerinden alınmama-
sını umuyorum. Bu konuda bilinçli 
duruma gelmelerini istiyorum. 
Suçluların bize yaptıklarından dolayı 
yargılanmalarını istiyorum...”

D.P. (27): ‘‘Savaş bana şükretmeyi 
öğretti. İnsan, normal hayat şart-
ları altında birçok şeyin farkında 
olmuyor. Sağlık, kardeşlik, dostluk 
çok önemlidir. Savaş olan ülkelere 
kesinlikle yardım etmeye çalışmalı-
yız, her yardım az da olsa onlar için 
önemlidir.”

K.H. (70): ‘‘Savaş zamanı her iki 
taraf da kaybediyor. Her kim baş-
kalarını seviyorsa karşısındakinin de 
sevdikleri olduğunu bilmeli.’’

D.C. (50): ‘‘Savaşın olmaması için 
elinizden geleni yapın!’’

R.N. (12): ‘‘Savaş çok kötü, savaş çok 
harap.’’

R.H. (42): “İnşallah savaş hiçbir yere 
gelmez.” 

G.H. (53): ‘‘Kalpleriniz parlak, sevgi 
ve muhabbetle dolsun, savaş sıra-
sında sevgiye hasret kalmış bir nesil 
oluşuyor.’’

G.S. (25): ‘‘Geçmişlerini, kimliklerini 
unutmadan yeni nesiller hayatlarını 
devam ettirmeli...’’
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Kadınlar; barış tehdit 
altında olduğu zaman 
eşsiz sezgi yeteneği, 
iletişim becerisi, ikna 
gücü ve müzakere 
yetkinliği ile her 
alanda önleyici ve 
onarıcı katkılar sunma 
potansiyeliyle vatanlarını 
koruma ve kollamada 
erkeklerin destekçisi ve 
yardımcısıdırlar. 

Savaşlarda kadınlar gerek cephede 
gerek cephe gerisinde her zaman 
destekleyici ve aktif bir şekilde 
yer almışlardır. Genelde savaş bir 
erkek işi olarak değerlendirilse de 
bu düşüncenin aksine kadınlar savaş 
sürecinde ve savaştan sonra en çok 
etkilenen kesimlerden biri olmuştur. 
Türk tarihinde de bunun örnekleri 
çok fazladır. Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk'ün  izinde ve onun 
rehberliğinde aydın bir cumhuriyet 
yaratmak ve İtilaf Devletleri’nin 
kölesi olmamak için erkekler gibi 
kadınlar da büyük fedakârlıklar 
göstermişlerdir. 

Son söz olarak kadınlar; insan hak-
larına saygının önemini ve bunu her 
şeyin ötesinde tutarak hem ülkesin-
de hem de dünyada barış için çaba 
gösteren, barış tehdit altında olduğu 
zaman eşsiz sezgi yeteneği, iletişim 
becerisi, ikna gücü ve müzakere 
yetkinliği ile her alanda önleyici ve 
onarıcı katkılar sunma potansiyeliyle 
vatanlarını koruma ve kollamada 
erkeklerin destekçisi ve yardımcısı-
dırlar. 
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ZAMANSIZ 
KAHRAMAN 
“BAYRAKTAR”

Hüseyin ÖZTÜRK
Trabzon E Tipi Kapalı CİK,
İnfaz ve Koruma Memuru

Değer dergisi olarak darbe girişi-
minden sonra 15 Temmuz sürecinde 
kahramanlık göstermiş olan vatan 
evlatlarını ele aldık. O kahramanlar, 
o gün göstermiş oldukları olağanüs-
tü çabaları ile ülke tarihine adlarını 
yazdırdılar. O gün darbeye karşı 
yekvücut olarak mücadele veren 
kahramanlar gibi bugün ekibiyle 
birlikte ülkemiz adına kahramanlık 
sayılabilecek işlere imza atan ve bu 
başarılarla 15 Temmuz kahramanları 
gibi her daim anılacak olan kişiler 
mevcuttur. Bu sayımızda, gösterdiği 
başarılar ile “Zamansız Kahraman” 
olarak ele alınması gereken bir isim-
den bahsetmek istiyorum: “Selçuk 
Bayraktar.” “Gerçek başarı; sevdiği 
alanda insanlığa bir fayda sunabil-
mek, iyiliği ve güzelliği dünyaya ya-
yabilmek, bu yolda gayret etmektir.” 
diyen Selçuk Bayraktar…

Selçuk Bayraktar Kimdir?
Selçuk Bayraktar, aslen Trabzon 
Sürmene’nin Çamburnu köyünden-
dir. 1979 yılında İstanbul Sarıyer’de 
dünyaya gelmiştir. Üniversite de 
dahil olmak üzere eğitim hayatını 
İstanbul’da tamamlamış, mühendis 
olarak yurt dışında yüksek lisans ve 
doktora eğitimi almıştır. Dünyada ilk 
kez yapılan İHA formasyon uçuşu 
deneyleri, havada ve yerde koordi-
neli robot takımları, uçuş kontrol ve 
güdüm sistemleri hakkında bilimsel 
çalışmalar gerçekleştirmiştir. 
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İlk İnsansız Hava Aracı Üretiminde Rol Aldı
2007 yılında Türkiye’ye dönüp Baykar Savunma-
nın teknik müdürü olmuştur. Türkiye tarafından 
geliştirilen insansız hava araçlarının uçuş kontrol, 
aviyonik sistem mimarisi, seyrüsefer algoritmaları-
nın geliştirilmesi, sistem kinematiği ve dinamikleri, 
gömülü yazılım geliştirme ve elektronik donanım 
gibi bölümleriyle ilgilenmiştir. Ekibiyle beraber 
Türkiye’nin PKK terör örgütü ile mücadelesinde, 
Suriye İç Savaşı’nda ve İkinci Libya İç Savaşı’nda 
kullanılan “Baykar Bayraktar TB2 İnsansız Hava 
Aracı” güdüm ve kontrol sisteminin tasarımını 
yapmıştır. Türk Silahlı Kuvvetlerinin envanterine 
giren ilk insansız hava aracı olan Bayraktar Mini 
İHA’yı tasarlayıp Türkiye’nin ilk Taarruz İnsansız 
Hava Aracı "Akıncı" (TİHA) sisteminin tasar-
lanmasına, geliştirilmesine öncülük etmiştir. Yurt 
dışından Türkiye’ye geldiğinde nerede çalışacağını 
bilmediği halde ömrünü bu işe adamayı kafasına 
koymuştur. 

Ülkemizin kendi otomobilini üretemeyen konu-
mundan “Cezeri” ile birlikte kendi uçan otomobi-
lini üreten konuma gelmesinde önemli hizmetleri 
bulunmaktadır. Günümüzde ülkeleri bir adım önde 
tutacak teknolojik çalışmalar gerçekleştirerek 
ülkemiz adına oldukça başarılı işlere imza atmıştır.
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Uzay Festivali Teknofest
Selçuk Bayraktar, Türkiye Teknoloji Takımı 
Vakfının mütevelli heyeti başkanı ve kurucuların-
dandır. Vakfın kuruluş amaçları dahilinde tekno-
lojiye hevesli olan belirli yaş grubundaki insanları 
vakıfla birlikte araştırma yapmaya teşvik etmiştir. 
Yaşadığımız çağı "uzay çağı" olarak adlandırırsak 
teknoloji ve uzay konulu çalışmaları bir araya ge-
tirip Türkiye’de uzay alanında yapılan çalışmaları 
teşvik etmek amacıyla uzay festivali olan Tekno-
fest’i düzenlemiştir. 

Teknofest (Ayakları Yere Basmayan Festival)
Türkiye’de düzenlenen havacılık, teknoloji ve uzay 
bilimi festivalidir. Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı ile 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından düzen-
lenen, Türkiye’nin millî teknolojilerini geliştirmeyi 
hedefleyen ilk ve tek festivaldir. Toplumun her 
kesimine böyle bir fırsat sunmak, zihinlerdeki 
projelerin hayata geçirilmesi için olanak sağlamak 
hem bireysel hem  de ulusal alanda muazzam bir 
başarı olarak değerlendirilmektedir.
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Solunum Cihazı Üretimi
Çin’in Vuhan eyaletinde ortaya çıkan Covıd-19 
virüsüne karşı 22 Mart 2020’de Selçuk Bayraktar, 
şahsi Twitter hesabından Türkiye’de solunum 
cihazı üretimine teknik destekte bulunacağını 
açıklamıştır. Arçelik, Aselsan, Baykar Savunma ve 
Bıosys adlı firmaların birlikte yürüttüğü iki haftalık 
geliştirme sürecinin ardından üretilmesi öngö-
rülen 5000 solunum cihazının ilk 100 tanesi 20 
Nisan 2020’de Başakşehir Çam ve Sakura Şehir 
Hastanesi’nin açılışında teslim edilmiştir. 

Ülkesi için kalkınma ve dışa bağımlılığı bitirme 
adına önemli çalışmalara imza atmış Selçuk 
Bayraktar’ı “Kahraman” olarak adlandırmak, çığır 
aşan projeleri geleceğe taşımasıyla “Zamansız” 
olarak nitelendirmek başarıları yanında az bile 
kalacaktır. Daha önce yapılmamış, gelecek için 
çok önemli projelere imza atan, dünya devletleri-
ne öncülük edecek, onlarla yarışacak, göğsümüzü 
kabartacak başarıları gerçekleştiren insanların 
sayısının artması dileklerimle…
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Biz vatan için geceleri gündüz yaptık,
Gözümüzü kırpmadan yollara aktık,

O karanlık gecede seksen bir ildeydik
Bir 15 Temmuz gecesiydi yine hep birlikte kenetlendik

O karanlık geceyi aydınlığa taşıyanlara selam olsun
15 Temmuz zaferimiz dünyaya ibret olsun 

Zulme uğrayan, bağımsızlığına göz dikilen mazlumlara
15 Temmuz destanımız örnek olsun

Vatan kutsaldır ecdadımızdan emanet
Şehitlerimizin kazandığını kaybetmeye tahammülümüz yoktur elbet

Hainler 15 Temmuz gecesi etmek istediler bu vatana ihanet
15 Temmuz akşamında bir destan daha yazdı bu yüce millet

O gece milletçe vatan dedik, kefeni giydik
Al sancağımızla vatan nöbetine dikildik

İndirtmedik sancağı, susturmadık minareden okunan ezanı
Bir 15 Temmuz gecesi Türk milleti olarak tarihe geçtik

Bülent DEMİR
Van T Tipi Kapalı CİK,
Hükümlü

15 TEMMUZ 
DESTANI
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Murat ASLAN
Zonguldak M Tipi Kapalı CİK,
Hükümlü

Tanklar, toplar vız gelir Türk’ün vatan aşkına 

15 Temmuz gününde düşman döndü şaşkına 

Türk vatansız yapamaz herkes varsın farkına 

Bu güzel vatan için canımız olsun feda 

Eceline susayan, Türk’ü tükendi sansın 

Aklını kullananlar tarihten ibret alsın 

Zaferlerimizle dolu tarihe bir göz atsın

Çanakkale, Malazgirt, 15 Temmuz’a baksın

VATAN
AŞKI
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